
از بیمارستان  روز گذشته بخش هایی 
ی  ن ها ختما سا و  ه  نشا کرما بی  ا ر فا
اطراف در اثر حمات تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی تخریب شد. طبق گفته 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 
به »ایران«، در اثر این حمله جنایتکارانه، 
بخش هایی از بیمارستان فارابی از جمله 
بخش مگا آی سیو آسیب جدی دیده 
و بافاصله ۱۶۸ بیمار خانم و آقا به 

بیمارستان معین انتقال داده شدند.
»منوچهر حبیبی« استاندار کرمانشاه، 
بافاصله پس از وقوع این حادثه با 
و  غیرانسانی  اقدام  این  محکومیت 
جنایتکارانه با صدور دستوری فوری 
به مسئولان مرتبط و تیم های امدادی 
و  امدادرسانی  وم  لز بر  درمانی،  و 
خدمت رسانی سریع و بی وقفه تأکید 
کرد. استاندار کرمانشاه با اعام آمادگی 
کامل ستاد مدیریت بحران، خواستار 
بسیج همه امکانات امدادی، درمانی 
و تأمین امنیت برای کنترل اوضاع، 
و  احتمالی  مصدومان  به  رسیدگی 
جلوگیری از خسارات بیشتر شد. بافاصله 
تیم های امداد و نجات به محل اعزام 

 شده  و عملیات بررسی و امدادرسانی
 آغاز شد. 

تخریب بخش مگا آی سیو
دکتر »علی سروش« رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی کرمانشاه در تشریح این حادثه 
جنایتکارانه به »ایران« می گوید: »حدود 
ساعت ۹ صبح روز دوشنبه، در نتیجه 
حمله موشکی رژیم جنایتکار صهیونیستی 
به بیمارستان ۳۰۰ تخت خوابی فارابی، 
بخش های مختلف این بیمارستان دچار 
آسیب و خساراتی شد. خوشبختانه این 
حادثه منجر به فوت هیچ بیماری نشده و 
میزان جراحات و آسیب های وارده به دیگر 
بیماران در حال رسیدگی است. طبق گفته 
رئیس بیمارستان علوم پزشکی کرمانشاه، 
حمله موشکی رژیم جنایتکار صهیونیستی 
به بیمارستان فارابی، بیشترین آسیب را 
به بخش مگا آی سی یو وارد کرده و در 
اثر انفجار شدید تجهیزات، ساختمان و 
تخت های این بخش دچار آسیب شدیدی 
شده است. در بخش های دیگر نیز موج 
انفجار منجر به شکستگی شیشه ها و بعضاً 

تخریب تخت ها و... شده است.
 

انتقال ۱۶۸ بیمار به بیمارستان معین
دکتر علی سروش ادامه می دهد: در حال 
حاضر ۱۶۸ بیمار خانم و آقا از بیمارستان 

فارابی به بیمارستان معین منتقل و 
ساماندهی شده اند. همچنین در تاشیم 
تا ۴۸ ساعت آینده بخش های آسیب 
دیده بیمارستان را ترمیم و ساماندهی 
کرده و بیماران را مجدداً به بیمارستان 
فارابی منتقل کنیم. لازم به ذکر است 
که هم اکنون این بیمارستان، پذیرش 
مراجعه کنندگان بخش مغز و اعصاب، 
را  مغزی  سکته های  و  روان  و  اعصاب 

متوقف نکرده است.
 

تخلیه اماکن شایعه است
در همین حال، »بهرام سلیمانی«، معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
کرمانشاه در گفت و گو با »ایران«، از مردم 
فهیم کرمانشاه خواست تا به شایعات 
مربوط به تخلیه اماکن به هیچ وجه توجه 
نکنند. طبق گفته این مقام مسئول، برخی 
عوامل نفاق و مزدور رژیم صهیونیستی در 
فضای مجازی تاش می کنند تا با ادعاهای 
دروغین لزوم تخلیه برخی از مناطق 
و اماکن را مطرح کرده و مردم را دچار 
تشویش و نگرانی کنند. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه 
از مردم آگاه و فهیم کرمانشاه می خواهد 
تا با حفظ آرامش، اخبار و اطاعیه ها را 
تنها از منابع رسمی معتبر و مطمئن دنبال 
کنند. بهرام سلیمانی تصریح می کند: 
امروز بیش از هر زمان دیگری به همدلی 
وحدت و انسجام و اطمینان مردم به 
مسئولان نیاز داریم چرا که تنها راه عبور 
از جنگ ترکیبی دشمن حفظ آرامش 
و انسجام ملی است. معاون سیاسی، 
امنیتی، اجتماعی استانداری کرمانشاه 
ادامه می دهد؛ ذخایر کالاهای اساسی به 
میزان کافی وجود داشته و هیچ مشکلی 
درخصوص تأمین سوخت، بنزین و..  . در 

سطح استان وجود ندارد.
»علی. ر« اهل کنگاور به »ایران« می گوید: 
»چند روز پیش پدرم را در بخش آی سی یو 
بیمارستان فارابی بستری کردیم. صبح 
روز گذشته در حیاط بیمارستان ایستاده 
و منتظر پزشک بودم به یکباره صدای 
بلند شد. ساختمان  انفجار  مهیب 
بیمارستان به لرزه افتاد و صدای تخریب 
بخش ها و شکستن شیشه ها بلند شد. 
صدای همهمه بلند شد و سریع به داخل 
بیمارستان دویدیم. بیماران مگا آ  سی یو 
بیشتر آسیب دیده بودند. صورت برخی 
از بیماران بر اثر ریزش شیشه ها زخمی 
شده بود. پدر من نیز جراحات مختصری 
دیده بود. بافاصله نیروهای امدادی 
به  وارد بیمارستان شده و بیماران را 
نزدیک ترین مرکز درمانی منتقل کردند.«

از سال 2۰۱۶ به این سو، همیشه یکی از 
موضوعات و گمانه زنی ها حول تجاوز اسرائیل 
به تأسیسات هسته ای ایران بوده است؛ 
اتفاقی که در نهایت در سایه مجموعه 
اتفاقات و تغییرات پرنوسان دو سال اخیر 
پس از 7 اکتبر رخ داد. اگرچه تاش هایی 
برای تجاوز به تأسیسات هسته ای نطنز از سوی 
صهیونیست ها انجام شد، اما به گواه منابع 
عبری و غربی به رغم آسیب دیدن این مرکز، 
اما نابود نشده است و با هدف صهیونیست ها 
فاصله دارد. با آنکه هدف اصلی صهیونیست ها 
هدف قرار دادن تأسیسات فردو است و تا 
زمانی که فردو آسیب نبیند، ادعای نتانیاهو 
برای نابودی قدرت هسته ای ایران بی اساس 

خواهد بود.
حدود پنج روزی است که ایران و رژیم 
خود  مستقیم  جنگ  وارد  صهیونیستی 
شده اند و نیروهای دلیر و شجاع حافظ امنیت 

ملی جمهوری اسامی ایران توانسته اند، 
غ  از برخی چالش ها و ضربات روز اول فار
شوند و با حداقل ۱2 نوبت حمله موشکی 
به سرزمین های اشغالی، توازن را به میدان 

برگردانند.
رژیم صهیونیستی تمرکز خود را بر توان هوایی 
با استفاده از جنگنده ها و طراحی حضور 
پرتعداد ریزپرنده ها و استفاده از فناوری های 
نوین در شهرهای مختلف گذاشته که روز 
به روز نهادهای اطاعاتی ایران توانسته اند 
آن را کنترل و آسیب های آن را کاهش دهند. 
همراهی مردم و استفاده از ظرفیت مردمی در 
شناسایی موارد مشکوک و ماشین های حامل 
پهپاد و ریزپرنده های انتحاری، موجب شده 
آسمان تهران و چند شهر دیگر روز به روز 

امن تر و آرام تر شود.
اما با همه آنچه در خصوص روند مثبت تثبیت 
امنیت نسبی و ایجاد توازن در مقابل ضربات 
اسرائیل گفته شد، باید به این مسأله دقت و 
باور داشت که جنگ هنوز تمام نشده و اکنون 
تازه آغاز نبرد بزرگی است که دشمن سال ها 
منتظر شروع آن بوده و اکنون به هر دلیلی آن 

را آغاز کرده و به این سادگی رها نخواهد کرد.
برای ادامه جنگ، وحدت ملی و همراهی 
اجتماعی در مقابل تجاوز دشمن را باید 
ارزشمند دانست و از آن مراقبت کرد. بخشی 
از این مراقبت ناشی از برآورده شدن توقع 
جامعه از سوی تصمیم گیران است. احساس 
امنیت و اعتبار در کنترل نیازهای مردم، 
درمیان گذاشتن تصمیمات مهم، اقناع و 
شفاف بودن تحولات و صداقت رسانه ای، 
بسیار در حفظ همراهی اجتماعی مهم است.
نکته دیگری که نباید از آن غافل شد و بهبود 
توازن در روزهای اخیر موجب نشود که از آن 
غافل شویم، مؤلفه غافلگیری و شوک سازی 
از سوی دشمن است. جنگ آغاز شده، 
برای دشمن حیاتی و موجودیتی است؛ لذا 
طراحی پلن های جایگزین و حتی در حالت 
آماده باش بودن برخی غافلگیری ها از سوی 
دشمن، اصاً منتفی و دور از انتظار نیست. 
پس به دور از هیجان سازی و القای دست برتر 
و تمام بودن کار به جامعه، باید تصمیم گیران، 
نیروهای مسلح و مردم منتظر تحولات و 

ضربه هایی از سوی دشمن باشند.

نکته دیگر لزوم توجه به تأمین نیازهای روزمره 
زندگی مردم در حوزه غذایی و روانی است. 
باید با عادی نگه داشتن روند زندگی روزمره 
مردم تا جای ممکن، تمهیداتی هم برای 
حفظ امنیت بر پایه شرایط جنگی و درک سازی 
برای همه اقشار جامعه که در وضعیت خاص 
جنگی هستند، دنبال شود. این دو مسأله 
یعنی ایجاد ممکن بودن زندگی و نیازهای 
روزمره و لزوم کنشگری مردم و درک شرایط 
جنگی، با هم توأمند و اگر یکی از آنها محقق 

نشود، دومی با چالش روبه رو خواهد شد.
یکی از موضوعات مهم دیگر در افکار عمومی و 
حتی تصمیم گیران، ورود آمریکایی ها به نبرد 
است. برخی معتقدند آمریکایی ها ورود جدی 
نخواهند کرد، اما حداقل انتظار می رود آنها 
در صورت ادامه دار شدن جنگ و ناکامی ص 
بیشتر هیونیست ها در دستیابی به اهداف 
اولیه یعنی آسیب جدی به تأسیسات هسته ای 
و قدرت موشکی ایران، وارد نبرد علنی و 
نقطه زنی خواهند شد و باید برای آن زمان 
هم پلن و طرح هایی چه از منظر سیاسی و 

چه افکارعمومی تعبیه شود.

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به 
عملیات روانی دشمنان ملت ایران 
برای اخال در زندگی مردم، تأکید 
کرد: »دولت و ملت با سربلندی از 

شرایط فعلی بیرون خواهند آمد.« به 
گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در شبکه 
»ایکس« نوشت: »به رغم عملیات 
روانی دشمنان ایران برای اخال در 

زندگی مردم، دولت و ملت ایران با 
درکی عمیق از شرایط، با بهره گیری از 
تمام ظرفیت ها، با سربلندی بیرون 
خواهند آمد. بزرگی و صبوری ملت 

نجیب ایران، مسئولیت دولتمردان را 
مضاعف کرده است. برای سربلندی و 
عزت ایران، دولت چهاردهم در خدمت 

ملت است.«

رژیم صهیونیستی روز گذشته در اقدامی 
مغایر موازین بین المللی و انسانی، به 
مسلح  غیر و  می  نظا غیر ن  ختما سا
صداوسیما حمله کرد.  با انجام این حمله، 
آن هم به یک ساختمان بدون دفاع هوایی 
که فقط افراد غیرنظامی و خبرنگاران در آن 
حضور دارند و نیز درست هنگام پخش زنده 
اخبار از شبکه خبر، نه تنها ایرانیان، بلکه 
همه جهانیان با خوی جنایتکار ارتش رژیم 

صهیونیستی بیشتر آشنا شدند.
پیش از این، هدف قراردادن خبرنگاران 
یا هدف قراردادن ساختمان های محل 
اقامت خبرنگاران در سرزمین های اشغالی 
در کارنامه ارتش این رژیم ثبت شده بود.

آنچه حمله دیروز به مهم ترین ارگان 
رسانه ای جمهوری اسامی ایران را با سایر 
حمات ارتش این رژیم به رسانه ها و 
خبرنگاران متفاوت می کند، شجاعت 
و ایستادگی خبرنگاران و سایر کارکنان 
صداوسیما در این حمله است. به گزارش 
یک شاهد عینی، کارکنان صداوسیما، 
خبرنگاران و مجریان تا دو دقیقه پیش 
از حمله در ساختمان حضور داشته و 
حاضر به ترک آن نشدند. همچنین پس 
از موج اول حمله و در فاصله کمتر از 
دو دقیقه تا موج دیگر حمله، مجری 
صداوسیما همچنان به گزارش اخبار و 
رویدادها ادامه داد. پس از آنکه خبر آغاز 

حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان 
شیشه ای صداوسیما، موسوم به ساختمان 
معاونت سیاسی یا خبر به مجریان و 
کارکنان صداوسیما رسید، خانم »سحر 
امامی« مجری شبکه خبر، به جای ترک 
استودیوی خبر و فرار از محلی که مورد 
حمله واقع شده بود در محل کار خود 
باقی ماند و تاش کرد خبر آغاز حمله را 
به اطاع مخاطبان و بینندگان در ایران و 
سراسر جهان برساند. اما در همین هنگام 
و درحالی که سحر امامی در حال قرائت 
بیانیه ای علیه رژیم صهیونیستی و سردادن 
شعار »الله اکبر« بود، موج انفجار در فاصله 
نزدیکی با او، موجب تکان های شدید  در 

استودیو شد که به همین دلیل، مجری 
شبکه خبر با همکاری همکاران ناچار به 

ترک استودیو شد.
تا لحظه تنظیم گزارش، از میزان شهدای 
این حمله ارتش رژیم صهیونیستی گزارشی 
منتشر نشده است، اما شجاعت این مجری 
بازتاب های زیادی در شبکه های اجتماعی 
داخلی و بین المللی داشت. بسیاری از 
کاربران این شجاعت و ایستادگی را با فرار 
خبرنگاران شبکه ضدایرانی »اینترنشنال« 
مقایسه کردند که چطور پس از شنیدن 
آژیر خطر، به شتاب و سرآسیمه، ابزارهای 
خبرنگاری مانند دوربین و میکروفون را رها 

و به پناهگاه فرار کردند.

گزارش

محمد محسن فایضی 
کارشناس خاورمیانه

حمله جنایتکارانه اسرائیل به بیمارستان فارابی کرمانشاه

احتیاط؛ جنگ هنوز ادامه دارد!

دولت و ملت با سربلندی از شرایط فعلی بیرون خواهند آمد

گُردآفرید های امروز ما
168 بیمار به بیمارستان های دیگر منتقل شدند

بدون روتوش 

اخبار

حدود ساعت ۹ صبح روز دوشنبه، در 
نتیجه حمله موشکی رژیم جنایتکار 

صهیونیستی به بیمارستان ۳۰۰ تخت 
خوابی فارابی، بخش های مختلف این  

بیمارستان دچار آسیب و خساراتی شد
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سخنگوی دولت:
  در یک جنگ تحمیلی 

قرار گرفته ایم
دیروز در چهارمین روز آغاز تجاوزات 
رژیم صهیونیستی به جمهوری 
اسامی ایران، سخنگوی دولت در 
نشست خبری خود، با بیان اینکه 
»امروز ما در یک جنگ تحمیلی قرار 
گرفته ایم«، گفت: »وقتی بدانیم 
که این جنگ به ما تحمیل شده 
است، نوع واکنش ما به آن متفاوت 

خواهد بود.«
به گزارش ایرنا، فاطمه مهاجرانی، 
با اشاره به اینکه »وحدت و انسجام 
ملی قدرت اصلی ما در این جنگ 
تحمیلی است«، توصیه هایی به 
مردم و فعالان سیاسی و اجتماعی 
داشت. از جمله اینکه »جنگ امروز 
یک جنگ ترکیبی است و مراقبت 
کنیم عامل انتقال اطاعات نباشیم 
از بازنشر پیامک ها و تصاویر و  و 
اخبار غیرمستند در فضای مجازی 
خودداری کنیم.« وی با اظهار اینکه 
»همه ایرانیان حتی کسانی که 
دلخوری هایی نیز داشتند پای کار 
ایران آمده اند و کسی به چیزی 
فراتر از ایران فکر نمی کند«، تصریح 
کرد: »امروز تمرکز همه ما بر ایران 
است و هیچ موضوع حزبی، جناحی 

و جنسیتی وجود ندارد.«
خودداری از انتشار عکس یا ارسال 
ویدیوهایی که می تواند موجب 
انتقال اطاعات شود، پرهیز از تجمع 
در محل های حادثه، خودداری از 
رفت و آمدهای غیرضروری و توجه 
نکردن به اخبار و تصاویر غیرمستند 
و جعلی از دیگر درخواست های 

سخنگوی دولت از مردم بود.
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رئیس جمهوری در جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی اقتصاد:

در‌کنار‌ملت‌می‌مانیم

به رغم جنگی که بر کشور تحمیل 
شده است، جلسه رأی اعتماد به 
وزیر پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی 
دیروز در ساختمان اصلی مجلس 
شورای اسامی در میدان بهارستان 
برگزار شد. رئیس جمهوری در دفاع 
از وزیر پیشنهادی خود سخنرانی کرد، 
رئیس مجلس جلسه را مدیریت کرد و 
طبق آیین نامه داخلی مجلس شورای 
اسامی، نمایندگان موافق و مخالف، 
استدلال های خود را مطرح کردند. 
در نهایت با ۱۷۱ رأی موافق، ۶۷ رأی 
مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶ 
نماینده، سیدعلی مدنی زاده وزیر امور 
اقتصادی و دارایی دولت چهاردهم 
شد. مدنی زاده حالا دومین وزیر 
اقتصاد کابینه چهاردهم است که البته 
در شرایط ویژه ای عهده دار این سمت 
شده است. از همین رو، طبیعی بود 
که بخش عمده اظهارنظرها و گفتارها 
حول تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

باشد.  کشور 

 صدها قهرمان 
پرچم را می گیرند

مسعود پزشکیان در ابتدای سخنان 
خود، شهادت جمعی از هم وطنان 
را تسلیت گفت و افزود: »دشمن با 
ترور و کشتار قادر به حذف این ملت 
از صحنه نیست؛ هر قهرمانی که پرچم 
بر زمین بگذارد، صدها قهرمان دیگر 

آن را برخواهند داشت .«
رئیس جمهوری افزود: »مردم ایران 
تاکنون نشان داده اند با قدرت در 
برابر همه نامردی ها ایستاده اند و 
مسیر مقاومت را با ایمان و اراده ادامه 

داده اند.«
پزشکیان به این حقیقت اشاره کرد 
که »ایران هرگز متجاوز نبوده و 
نخواهد بود و همواره بر اساس اصول 
عدالت و انصاف عمل کرده است.«

باید اختلاف ها را کنار گذاشت
پزشکیان اظهارکرد: »همه آحاد جامعه 
باید دست در دست هم دهند و در 
مقابل تجاوز جنایت کارانه شکل گرفته 

با اقتدار بایستند.«
را  وی »کنار گذاشتن اختافات« 
کرد:  تصریح  و  دانست  ضروری 
»گایه ها از مشکات موجود باید کنار 
گذاشته شود، تا در سایه همبستگی، 
پاسخ کوبنده ای به متجاوز نسل کش 
داده شود؛ ملت ایران همواره چنین 
مسیر  همان  نیز  امروز  و  بوده 

عزت مند را ادامه می دهد.«
پزشکیان درعین حال، مسئولیت 
حاکمیت در قبال مردم را هم یادآوری 
کرد، مانند اینکه »خدمتگزاران این 
ملت وظیفه دارند با همه کسانی که 
در این سرزمین زندگی می کنند، با 

حق و انصاف رفتار کنند.«

آنچه ملت ایران مطالبه می کند
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
»آنچه ملت ایران مطالبه می کند، 
حقوق قانونی و مسلمی است که در 
تمامی اصول بین المللی به رسمیت 
شناخته شده و باید محترم شمرده 
شود«، گفت:»بر اساس رهنمودهای 
جمهوری  رهبری،  معظم  مقام 
اسامی ایران هیچ گاه میدان مذاکره 

و گفت وگو را ترک نکرده است.«
وی با تأکید بر اینکه سیاست قطعی 
نظام، عدم دستیابی و عدم تمایل 
به تولید ساح هسته ای است، 
اضافه کرد:»هر فردی که برخاف 
این سیاست مسلم موضع گیری کند، 
در سیاست گذاری جمهوری اسامی 

ایران جایگاهی ندارد.«
پزشکیان از ادعاهای بی پایه علیه 
ایران انتقاد کرد و گفت:»ایران حق 
دارد از انرژی هسته ای و تحقیقات 
مرتبط با آن برای توسعه و رفاه جامعه 
بهره برداری کرده و هیچ کس اجازه 
ندارد این حق مسلم را از ملت ایران 

سلب کند.«
وی تأکید کرد:»ملت ایران برای احقاق 

حقوق خود با قدرت ایستاده است 
و از هیچ قدرتی در مسیر تحقق این 

حقوق واهمه ای ندارد.«

کشورهای منطقه در کنار ایران
رئیس جمهوری سیاست منطقه ای 
ایران و پیامدهای آن را تشریح کرد  
و گفت:»امروز اکثر این کشورها در 
کنار ملت ایران قرار گرفته اند و با 
ما هستند، چرا که سیاست های 
زورگویانه آمریکا برای همه روشن 

شده است.«
پزشکیان پس از انتقاد از عملکرد 
ایالات متحده در منطقه تأکید کرد:»ما 
آغازگر جنگ نبودیم، ما کسانی نبودیم 
که فرماندهان و دانشمندان را ترور 
کردیم، اگر این موشک ها را نداشتیم، 
رژیم صهیونیستی هر روز و به هر کجا 

که می خواست، تجاوز می کرد.«
رئیس جمهوری با اشاره به فشارهای 
اقتصادی دشمن، خطاب به مردم 
منش  د د یم  ژ ر گرچه  ا «  : گفت
صهیونیستی مشکاتی ایجاد کرده، 
اما از مردم عزیز می خواهیم در این 
میدان ایستادگی کنند. دولت با تمام 
وجود تاش خواهد کرد نگذارد در 
حوزه معیشت، درمان، دارو و زندگی 

آسیبی به مردم وارد شود.«
پزشکیان با تأکید بر همراهی کامل 
دولت با مردم ایران، تصریح کرد: 
»با تمام وجود تاش خواهیم کرد 
تا در کنار ملت بمانیم. همه برادران 
و خواهران ما در نظام سامت نیز 

دوشادوش مردم ایستاده اند.«
ست  سیا به  ، ی ر ئیس جمهو ر
وحدت آفرین ایران در منطقه اشاره 
کرد و گفت: »نه دنبال قدرت نمایی 
هستیم و نه اهل زور و قلدری. به 
همه کشورهای اسامی اعام برادری 
کرده ایم و همچنان برادر خواهیم 
صهیونیستی،  رژیم  هدف  بود. 
ضربه زدن به مسلمانان یکی پس از 
دیگری و تحمیل نیت های شوم بر 

امت اسامی است.«
وی تاکید کرد: »امروز بیش از هر 

زمان دیگری نیاز است کشورهای 
اسامی دست به دست هم دهند.« 
رئیس جمهوری، با بیان اینکه »مانند 
دوران جنگ، امروز نیز باید دست به 
دست هم دهیم و به یاری یکدیگر 
بشتابیم«، گفت: »نباید صرفاً منتظر 
دولت ماند. هرکس در هر موقعیتی 
که هست، باید خود را بخشی از 
دولت بداند.« پزشکیان، با تصریح بر 
اینکه »اکنون زمان آن است که تمام 
گایه ها کنار گذاشته شود و همه در 
کنار هم بایستیم«، تأکید کرد: »به 
فضل الهی ایستادگی خواهیم کرد و 
مردم ایران برای دفاع از سرزمین و 
تاریخ چند هزار ساله شان، خواهند 

ایستاد و خواهند ماند.«

درباره وزیر پیشنهادی
رئیس جمهوری در بخش معرفی وزیر 
پیشنهادی، با بیان اینکه پیش از این 
با مدنی زاده آشنایی و دوستی یا رابطه 
جناحی و سیاسی نداشته، گفت: »بر 
اساس شاخص های تعیین شده، به 
این نتیجه رسیدیم که بالاتر از دیگر 

گزینه ها است.«
ز  ا یکی  به  پاسخ  ر  د ن  پزشکیا
نمایندگان درباره نظر مقام معظم 
رهبری در این زمینه توضیح داد: 
»مقام معظم رهبری نسبت به این 
گزینه، مخالفتی نداشتند؛ نه تأیید و 
نه رد. این موضوع را صریح می گویم 

تا همه چیز روشن باشد.«
وی تصریح کرد: »امروز دیگر وقت 
آن نیست به یکدیگر تهمت بزنیم، 
همدیگر را تخریب کنیم یا علیه هم 
سخن بگوییم. امروز زمان گایه  از 
یکدیگر نیست، هرچند خود من هم 

گایه های فراوانی دارم.«
رئیس جمهوری با تأکید بر عزم 
دولت برای عبور از بحران ها، بار 
دیگر همگان را »به همدلی و کنار 
گذاشتن اختافات« دعوت کرد و 
گفت: »امروز باید دست به دست 
هم دهیم، گایه های گذشته را باید 
کنار گذاشت و در برابر این جنایتکار، 

گزارش

با قدرت و انسجام ایستاد.«
 

 قالیباف: 
شکاف ها را ترمیم کنیم

رئیس مجلس هم   گفت: »رژیم 
صهیونیستی  جنایتکار  و  آپارتاید 
ازیک طرف برنامه ریزی کرده بود 
تا با ترور فرماندهان و زدن برخی 
زیرساخت های نظامی، توان دفاع و 
تهاجم را از ما بگیرد و ازطرف دیگر 
خیال پردازی کرده بود که مردم را به 

کف خیابان ها بکشاند.«
وی اضافه کرد: »اما مردم ایران با 
هر قومیتی و با سلیقه های مختلف 
سیاسی در برابر دشمن وحشی، 

یکپارچه و متحد شدند.«
وی خطاب به صهیونیست ها تصریح 
کرد: »فرزندان ایران روزگارتان را تاریک 
خواهند کرد و شما بیچاره خواهید 
شد.« قالیباف به جریان ها، فعالان 
و گروه های سیاسی هم گفت: »همه 
باید بدانیم که در شرایط فوق العاده ای 

قرار داریم و دشمن وحشی خود را 
پایبند به هیچ خط قرمزی نمی داند، 
لذا باید خود را برای سختی های 
احتمالی آماده کرد و در راه درست 

خود استقامت بورزیم .«
رئیس مجلس تأکید کرد: »زمان 
آن است که همه فعالان سیاسی 
و رسانه ای، بویژه نیروهای انقابی 
خط کشی ها و گروه بندی های موجود 
را کنار بگذارند و شکاف های اجتماعی 

و سیاسی گذشته را ترمیم کنند.«

یر  ز و ی  مه ها نا بر سی  ر بر
پیشنهادی به رأی اعتماد منتهی 
شد. برنامه های وزیر نقاط 
ضعفی داشت، اما در شرایط 
خاص و پیچیده کنونی، مجلس 
تصمیم گرفت به منظور کمک به 
ساماندهی اقتصاد ملی و پیشبرد 
سیاست های مالی، وزارتخانه 
را از باتکلیفی خارج کند. زیرا 
استمرار وضعیت باتکلیف در 
رأس وزارت اقتصاد می توانست 
به فرسایش نظام اجرایی منجر 
شود. از این رو مجلس با در نظر گرفتن شرایط کشور 
و با هدف همراهی با دولت در مدیریت بحران های 
اقتصادی، به وزیر پیشنهادی رأی اعتماد داد. این 
تصمیم مجلس بیش از آنکه صرفاً به شخص وزیر 
بازگردد، نشانه ای از عزم نمایندگان برای تمرکز بر 
مسائل اصلی کشور و اولویت بخشی به حل مشکات 
معیشتی مردم است، نشانه ای از مسئولیت پذیری 
نهاد قانون گذار و همراهی مشروط با قوه مجریه.
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ضرورت نگری مجلس در شرایط امروز
جلسه رای اعتماد به سیدعلی مدنی زاده 
دیروز در شرایطی که جنگ به کشور تحمیل 
شده برگزار شد. اما در این شرایط ۶۷ 
نماینده به وزیر پیشنهادی رأی مخالف 
دادند. مدنی زاده که حالا می توان او را 
وزیر اقتصاد دوران جنگ هم توصیف کرد،  
تأکید کرد: »وامدار هیچ شخص و جریانی 
نیستم.« وی خطاب به نمایندگان اظهار کرد: 
غ التحصیانی  »وضعیت تحصیلی من و فار
که به کشور بازگشته اند، برای نهادهایی که 
باید اشراف داشته باشند مشخص است. به 
هیچ دانشگاه، بنیاد، نهاد یا شخص حقیقی 
و حقوقی تعهدی نداشته و ندارم.«وی با بیان 
اینکه »کیک اقتصاد ایران کوچک شده و 
عاوه بر بزرگ شدن، باید متوازن بین آحاد 
مختلف توزیع شود«، گفت: »در این مقطع 
حساس دیگر فرصت اشتباه تکراری وجود 
ندارد.« دیروز حسینعلی حاجی دلیگانی، 
سلمان اسحاقی، کامران غضنفری و حمید 
رسایی به عنوان مخالف سخنرانی کردند. 

ـــرش بـ

وزیر اقتصاد چه گفت؟
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نشست فوق العاده آژانس بین المللی انرژی اتمی بدون محکومیت اسرائیل پایان یافت

تهران و سکوت ظالمانه شورای حکام
 

در میانه بحرانی که از تشدید تجاوزات نشات 
می گیرد، تهران بار دیگر بر حق بدیهی و 
مسلم خود در صیانت از تأسیسات حیاتی و 
زیرساخت های راهبردی کشور، بویژه مراکز 
هسته ای صلح آمیز خود پای فشرد و نشان داد 
که صبر راهبردی اش حد و مرزی دارد. حمله 
تجاوزکارانه و بی پروا ی اخیر اسرائیل به یکی 
از مراکز حساس هسته ای ایران، نه  تنها تصویر 
بی پرده ای از نقض صریح قواعد بنیادین 
منشور ملل متحد و معاهدات بین المللی 
بود، بلکه ناقوس خطری مهیب برای صلح و 
ثبات لرزان و شکننده منطقه به صدا درآورد و 
جامعه جهانی را به مواجهه با پرسشی عمیق 
و سرنوشت  ساز فراخواند: تا کجا می توان در 

برابر تجاوزگری آشکار اسرائیل سکوت کرد؟
تهران در پی تلاش های دیپلماتیک در پاسخ 
به تهدید جنگ، با بهره گیری هوشمندانه از 
ظرفیت های خود و اتکا به حلقه شراکت های 
راهبردی، توانست همراهی قدرت هایی نظیر 
روسیه، چین و ونزوئلا را برای برگزاری نشست 
فوق العاده شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی جلب کند؛ نشستی که روز گذشته 
در وین صحنه بررسی ابعاد و پیامدهای این 
حمله خطرناک و بی سابقه به زیرساخت های 
هسته ای ایران شد. با این همه، آنچه از 
دل این نشست برآمد، نه بیانیه ای قاطع و 
الزام آور در محکومیت این تجاوز آشکار، بلکه 
بار دیگر مواضعی بی  رمق و ابراز نگرانی های 
تکراری بود؛ فضایی که بیش از پیش پرده از 
واقعیتی پرده برداشت که در آن سایه سنگین 
ملاحظات سیاسی و جهت  گیری های یک 
 سویه قدرت های غربی مانع از آن می شود که 
حتی نهادهایی همچون شورای حکام بتوانند 
از لاک انفعال و مصلحت  اندیشی بیرون آیند.
یکی از معنادارترین نشانه های این رویداد، 
سکوت سنگین کشورهای اروپایی در نشست 
روز گذشته بود؛ کشورهایی که روزگاری خود را 
ضامن برجام و طرفدار راه حل های دیپلماتیک 
معرفی می کردند اما حالا در برابر حمله آشکار 
به یک عضو متعهد به ان پی تی و توافق 
هسته ای، نه تنها هیچ موضع قاطعی اتخاذ 

نکردند بلکه حتی از صدور بیانیه ای نمادین 
نیز ابا کردند.

بیانیه محکومیت ۱۱ کشور
این چنین بود که در جریان نشست روز 
گذشته وین، نمایندگان کشورمان با تشریح 
ابعاد فنی و حقوقی حمله اسرائیل، مسئولیت 
آژانس و جامعه جهانی را در مقابله با این 
اقدامات غیرقانونی یادآور شدند و همزمان، 
رایزنی های فشرده ای را با مقام های کشورهای 
مختلف از آسیا، آفریقا، آمریکای لاتین و حتی 
اروپا به عمل آوردند تا حمایت گسترده تری 
برای محکومیت اقدامات تل آویو کسب کنند. 
نتیجه این تحرکات دیپلماتیک، صدور بیانیه 
مشترک ۱۱ کشور شامل ایران، روسیه، چین، 
پاکستان، عراق، بلاروس، بورکینافاسو، کوبا، 
اندونزی، نیکاراگوئه و ونزوئلا بود که در آن با 
محکومیت صریح حمله اسرائیل، توقف فوری 

این تجاوزها خواسته شد.
ایران نیز با تأکید بر اصول حقوق بین الملل 
و منشور ملل متحد، تصریح کرد که دفاع 
از تمامیت ارضی و امنیت زیرساخت های 
حیاتی کشور از جمله تأسیسات صلح آمیز 
هسته ای، حقی مسلم است که هیچ  گاه 
از آن عدول نخواهد کرد. به موازات این 
تلاش ها، وزارت امور خارجه نیز با هدف 
بهره گیری از ظرفیت های حقوقی و سیاسی 
بین المللی، رایزنی های چندجانبه ای را با 
دبیرخانه سازمان ملل، جنبش عدم تعهد 
و سازمان همکاری اسلامی آغاز کرده است 
تا راهکاری مشخص برای تضمین امنیت 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز منطقه تحت 

ضمانت های بین المللی تدوین شود.
این رویدادها نشان می دهد که تهران در 
این مرحله، صرفاً به دفاع از حق مشروع 
خود بسنده نکرده و با دیپلماسی فعال و 
چندجانبه، می کوشد هزینه های سیاسی و 
حقوقی اقدامات غیرقانونی اسرائیل را برای 
این رژیم و حامیانش افزایش دهد تا با ایجاد 
ممانعت از عادی سازی این نوع تجاوزگری در 
صحنه بین المللی، جامعه جهانی را بار دیگر 
متوجه مسئولیت های خود در صیانت از صلح 
و امنیت جمعی سازد. در این میان، سکوت 
اروپا و ناتوانی غرب در عمل به تعهدات 
خود، بر پیچیدگی معادلات دیپلماتیک و 

 چالش های پیش رو در صحنه بین المللی 
افزوده است.

اکتفا به گزاره های تکراری
در میانه انفجارها و زنگ خطرهای صلح 
منطقه، آنچه دیروز از زبان »رافائل گروسی« 
مدیر کل آژانس در نشست اضطراری شورای 
حکام شنیده شد، چیزی جز بیان گزاره هایی 
بی اثر و هشدارهایی تکراری نبود. او تأیید 
کرد که در حمله اخیر اسرائیل به اصفهان، 
چهار ساختمان از جمله کارخانه  های مرتبط 
با تبدیل و تولید سوخت، آسیب دیده اند 
اما تأسیسات کلیدی نطنز، فردو و رآکتور آب 
سنگین خنداب مصون مانده اند. »گروسی« 
تنها به ابراز نگرانی بسنده کرد و در عوض از 
تداوم حضور بازرسان آژانس در ایران و ادامه 
بازرسی های پادمانی سخن گفت. او تشدید 
تنش ها را مانعی بر سر راه دیپلماسی دانست، 
بی آنکه حتی در قالب کلمات، تجاوزگری 

اسرائیل را زیر ضرب انتقاد ببرد.

پرونده خروج از »ان پی تی« 
فعلاً مسکوت ماند

همزمان با تحولات دیپلماتیک در آژانس 
بر نگرانی های برآمده از  و افزوده شدن 
پیامدهای حمله به تأسیسات هسته ای ایران، 
زمزمه هایی مبنی بر احتمال تصمیم گیری 
برای خروج ایران از »ان پی تی« در محافل 
سیاسی کشورمان شکل گرفته است. در 
همین راستا جلسه علنی روز گذشته مجلس 
که به بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی 
اقتصاد اختصاص داشت، در فضایی برگزار 
شد که گمانه زنی ها درباره احتمال خروج 
ایران از معاهده NPT در پی حملات اخیر 
رژیم صهیونیستی به کشور، توجه ها را به 
خود جلب کرده بود. این بحث که پیش تر در 
اظهارنظر برخی نمایندگان و اعضای کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به 
عنوان واکنشی به حمله تروریستی اسرائیل 
مطرح شده بود، سرانجام بدون هیچ تصمیم 
یا مصوبه ای در صحن علنی پایان یافت. 
هرچند میثم ظهوریان، نماینده مشهد از 
تدوین طرح سه فوریتی برای خروج ایران 
از ان پی تی خبر داده بود، اما مجلس در 
نشست روز گذشته اقدامی رسمی در این باره 

سیاست خارجی

انجام نداد و همچنان تصمیم گیری درباره این 
موضوع در مرحله بحث و بررسی باقی ماند.

تداوم تلاش های میانجیگرانه
اوج گیری تنش های نظامی  با  همزمان 
میان ایران و رژیم صهیونیستی، کشورهای 
منطقه ای و قدرت های جهانی نیز می کوشند 
با پیشنهادهای میانجی گرانه از گسترش 
دامنه درگیری ها جلوگیری کنند. در این 
میان، پاکستان موضعی قاطع و آشکار در 
حمایت از ایران اتخاذ کرد. »خواجه محمد 
آصف«، وزیر دفاع پاکستان، در گفت وگویی 
با الجزیره، با صراحت اعلام کرد: »ما در کنار 
برادرانمان در ایران ایستاده ایم و آماده ایم در 
سازمان های بین المللی برای آنها بجنگیم.« 

این موضع نه تنها نشانگر استحکام روابط 
تهران و اسلام آباد بود که پیامی هشدارآمیز به 
اسرائیل و حامیان آن درباره پیامدهای خطرناک 
هرگونه ماجراجویی نظامی در منطقه محسوب 
می شد. این درحالی بود که روسیه بار دیگر 
پیشنهاد میانجیگرانه خود را برای کاهش تنش 
میان تهران و تل آویو تکرار کرد. »دیمیتری 
پسکوف«، سخنگوی کرملین از تماس های 
مداوم مسکو با تهران خبر داد و اعلام کرد 
روسیه آماده است در حل موضوعات هسته ای 
ایران، از جمله خارج سازی مواد مازاد و کمک 
به تولید سوخت راکتوری، همکاری کند. 
سرگیی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه 
نیز بر آمادگی کشورش برای ارائه کمک های 
عملی به تهران و واشنگتن جهت دستیابی 

به توافقی جدید تأکید کرد.
اما در حالی که این تلاش های دیپلماتیک 
در جریان است، تهران بر موضع اصولی خود 
تأکید کرده است: توقف مناقشه نظامی زمانی 
امکان پذیر است که پاسخ قاطع و بازدارنده ای 
به تجاوزگری اسرائیل داده شود. ایران هشدار 
داده که بدون تحمیل هزینه به دشمن، بازگشت 
به مسیر دیپلماسی نه مؤثر خواهد بود و نه 
تضمین کننده امنیت؛ رویکردی که بار دیگر 
نشان می دهد که سیاست تهران، ترکیبی 
هوشمندانه از مقاومت فعال و دیپلماسی 
چندجانبه است که با هدف صیانت از تمامیت 
ارضی، امنیت ملی و بازتعریف معادلات قدرت در 
منطقه، مسیر پاسخ قاطع و مذاکره را به صورت 

همزمان و سنجیده پیش می برد.

پزشکیان در گفت و گوی تلفنی با سلطان عمان:
اگر آمریکا جلوی اسرائیل را نگیرد، پاسخ ایران سنگین تر خواهد بود

در اوج رایزنی  های دیپلماتیک، مسعود پزشکیان و سلطان عمان 
تلفنی گفت وگو کردند. رئیس جمهوری در این گفت و گوی 
تلفنی هشدار داد اگر آمریکا جلوی اسرائیل را نگیرد، پاسخ ایران 
سنگین تر خواهد بود. سلطان عمان با محکومیت حمله، بر 
همبستگی کشورش با ایران تأکید کرد. در همین حال نشست 
خبری دیروز اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه حال و 
هوای متفاوتی از دیگر جلسات سخنگو با اصحاب رسانه داشت. 
بقایی در این نشست با بیان اینکه »این اولین جلسه سخنگویی 

بنده در دوره ای است که ایران ما تحت تجاوز شقی ترین رژیم 
اشغالگر قرار گرفته« گفت: »امروز روز چهارم دفاع ملی ما در 
برابر تجاوز آشکار است.« سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه 
این جنگ تنها علیه ایران نیست، خاطرنشان کرد:»هر کسی که 
ادعای کمک در این زمینه دارد، پیش از هر چیز باید طرف متجاوز 
را وادار به توقف جنایت و تجاوز کند. هر کسی که واقعاً به دنبال 
ورود به این موضوع بر اساس مسئولیت حقوقی و اخلاقی خود 

است، در گام اول باید رژیم را وادار به توقف تجاوز کند.«

ـــرش بـ
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»حمات ایران مرگبار است«؛ این 
جمله مشترک اشغالگران فلسطین 
بین المللی  تحلیلگران  و  اشغالی 
است. ناظرانی که از کیفیت تهاجم 
با بهت و حیرت  ایران  موشکی 
صحبت می کنند. شهرک نشینان 
و رسانه های بین المللی، آنچه که 
این شب ها در آسمان سرزمین های 
اشغالی با چشم غیرمسلح مشاهده 
می کنند را به صحنه های آخرالزمانی 
و باز شدن دروازه های جهنم توصیف 

می کنند.
ایران به موازات تشدید تنش، در حال 

رونمایی از تاکتیک ها و غافلگیری های 
جدید است. یکی از این تاکتیک ها 
ی  شک ها مو ز  ا یجی  ر تد ج  و خر
استفاده نشده است. موشک هایی 
که با سرهای جنگی سنگین تر، 
حجم ویرانگری بیشتری دارند. تصاویر 
مخابره شده به روشنی عمق تخریب 
اهداف مورد اصابت واقع شده در تل 

آویو و حیفا را نشان می دهند.
برخی منابع آگاه ایرانی گفته اند ایران 
در حمات دوشنبه از موشک سجیل 
استفاده شده است. مقامات دفاعی 
ایران می گویند هنوز از موشک های 

مدرن ایرانی رونمایی نشده است.
از سوی دیگر، یکی از تغییرات نظامی 
ایران در مواجهه با اسرائیل، کیفیت 
حمات و شناسایی اهداف دقیق در 

سرزمین های اشغالی بر اساس بانک 
اطاعاتی جدیدی است که نیروهای 

مسلح ایران در اختیار دارند.

تل آویو شهر بی دفاع
بر این اساس، ایران بامداد دوشنبه 
در ادامه عملیات دفاعی خود و در 
موج جدید حمات موشکی خود به 
سرزمین های اشغالی اهداف مهمی را 
در تل آویو، حیفا و ایات و همچنین 
پایگاه نواتیم، مورد اصابت قرار داد. 
طی 3 روز گذشته تمامی مناطق 
مهم و حساس تل آویو شامل کریا، 
هرتسلیا، بنی براک و پتخ تیکوا، 
رامات گان، بت یام و روحوفوت تحت 
حمات شدید نیروی هوافضای سپاه 

پاسداران قرار گرفته اند.

ضربه به اهداف مهم در حیفا
ایران در بخشی  نیروهای مسلح 
از حمات یکشنبه شب و سحرگاه 
دوشنبه، نیروگاه حیفا را مورد هدف 

قرار دادند. 
قطعی برق در مرکز سرزمین های 
اشغالی در نتیجه حمله موشکی به 
نیروگاه حیفا گزارش شده است. 
رسانه های عبری می گویند یک پایگاه 
هوایی در نزدیکی تل آویو و نیروگاه برق 
حیفا مورد اصابت موشک های ایرانی 

قرار گرفتند. 
نیروگاه حیفا با ظرفیت حدود ۱۰۲۰ 
از بزرگ ترین  برق، یکی  مگاوات 
نیروگاه های رژیم اسرائیل در شمال 
این کشور است. این نیروگاه حدود ۷ 
تا ۸ درصد برق کل این رژیم را تأمین 

گزارش

جهان
سه شنبه  ۲7 خرداد 1۴0۴  شماره 876۵

می کند و نقش حیاتی در پایداری 
شبکه برق منطقه ای و ملی دارد.

شبکه المیادین به نقل از رسانه های 
عبری خبر داد، گزارش های زیادی 
در  تند  بوی  انتشار  خصوص  در 
کریوت و حیفا منتشر شده است. 
همچنین موارد زیادی از سوزش چشم 
صهیونیست ها در این ۲ منطقه ثبت 
شده است. در حیفا چندین پالایشگاه، 
انبار مواد شیمیایی و نیروگاه وجود 

دارد.
ایران،  وع  مشر دفاع  ادامه  در 
موشک های ایرانی یکشنبه  شب یکی 
از مهم ترین شرکت های تسلیحاتی 
اسرائیل با نام »رافائل« را در حیفا 
نشانه گرفتند. شرکتی که سازنده گنبد 
آهنین و پیشگام در تولید فناوری های 

جدید دفاعی است.
عی  فا د ی  سیستم ها کت  شر
پیشرفته اسرائیل موسوم به رافائل، 
اولین شرکت در جهان است که 
سیستم های »رهگیری رزمی با لیزر 
پرانرژی« را تولید کرده است. از این 
سیستم ها برای مقابله با تهدیدات 
هوایی بویژه ردیابی پهپادها استفاده 
می شود. ایران در ادامه حمات 
ویرانگر خود به سرزمین های اشغالی، 
مراکز اصلی این شرکت در حیفا را مورد 

هدف قرار داد.

اعتراف دشمن صهیونیستی
این اتفاقات در حالی است که 
مسئولان سازمان مالیات اسرائیل 
اعام کردند که خسارت های ناشی 
از حمات موشکی اخیر ایران علیه 
اراضی اشغالی طی سه روز گذشته 
بیش از یک میلیارد شکل )واحد 
پول اسرائیل( بوده است. همچنین 
بر اساس اعام دفتر رسانه ای رژیم 
صهیونیستی، از آغاز حمات موشکی 
ایران به عمق فلسطین اشغالی در روز 
جمعه تاکنون، ۲۴ صهیونیست جان 
خود را از دست داده اند و دست کم 

۵۹۲ نفر نیز زخمی شده اند.

جاه طلبی خطرناک نتانیاهو
رژیم  تجاوز  از  روز   ۵ گذشت  با 
صهیونیستی علیه تمامیت ارضی 
ایران، در سرزمین های اشغالی حجم 
تحلیل هایی که نسبت به این عملیات 
تروریستی تردید ایجاد می کند در حال 

افزایش است.
در این رابطه، روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت در گزارشی تحلیلی 
نوشت: »اسرائیل اگرچه کارزار خود 
علیه ایران را با یک غافلگیری آغاز کرد 
اما لازم است که از استفاده بیش از حد 
از شعارهای جذاب که دستیابی به آنها 

دشوار است خودداری کرد.«

این رسانه عبری می نویسد: »در 
مورد ایران، بررسی شعار »نابودی 
برنامه هسته ای« که تزاخی هانگبی، 
رئیس شورای امنیت ملی و بسیاری 
از کارشناسان در روزهای اخیر تصریح 
کرده اند این که نمی توان تنها از 
طریق یک عملیات نظامی به آن دست 
یافت، بسیار مهم است. پایبندی 
کورکورانه به این هدف می تواند به 
جنگی فرسایشی بدون جدول زمانی 
مشخص علیه یک قدرت خطرناک 

منطقه ای )ایران( منجر شود.«
یدیعوت آحارونوت ضمناً هشدار 
داد: »ماهیت ایران باید عمیقاً درک 
شود. نفرت شدید از تکبر، تحقیر و 
تهدیدهای وجودی از سوی نیروهای 
خارجی، ریشه عمیقی در آگاهی 
ایرانیان دارد. این امر، همراه با صبر 
و توانایی انجام نبردی طولانی مدت 
)همان طور که در جنگ ایران و عراق 
در سال های ۱۹۸۰-۱۹۸۸ نشان داده 
شد(، همگی نشان می دهد که ایران 
صرفاً به دنبال »بقا« در برابر حمات 
نیست، بلکه به دنبال ایجاد موازنه 
با پاسخ مشابه به حمات است. 
بنابراین، احتمالاً زیرساخت های ملی، 
سیستم های امنیتی استراتژیک و 
مقامات ارشد دولتی را هدف قرار 

خواهد داد.«

شبکه سی ان ان آمریکا هم طی گزارشی در وبگاه خود نوشت: »با وجود موفقیت های ظاهری اولیه حمات 
بی سابقه اسرائیل به ایران، آخر هفته ای پر از بمباران شدید و حمات تافی جویانه، سؤالاتی را درباره 
استراتژی خروج اسرائیل از جنگ و اینکه چگونه می تواند این درگیری را با تحقق اهداف بلندپروازانه اش 

به پایان برساند، مطرح کرده است.«
ایالات متحده-اگرچه به اسرائیل در برابر حمات موشکی ایران کمک می کند-در حال حاضر از مشارکت در 
حمله به ایران خودداری می کند و این امر اسرائیل را به بازنگری در مورد آنچه عملیات نظامی اش می تواند 

به دست آورد، وادار کرده است.«
در بخشی از این گزارش که به تلویح ناتوانی اشغالگران از تحقق اهداف تجاوزکارانه علیه ایران را نشان 
می دهد آمده است: »یک منبع اسرائیلی به شبکه سی ان ان گفت: »پایان این ماجرا دیپلماتیک خواهد 
بود، نه نظامی« و افزود که امید اسرائیل اکنون فقط این است که اقدامات جاری اش »قدرت مذاکره ایران 
را در هر گونه مذاکرات هسته ای آینده تضعیف کند.« در همین حال، یک مقام نظامی اسرائیل در گفت و گو 
با سی ان ان مدعی شد که هدف، حذف دائمی تهدیدهای هسته ای و موشک های بالستیک جمهوری 
اسامی است. این شبکه آمریکایی اما در ادامه نوشت: »این جاه طلبی که همیشه بشدت به مشارکت 
نظامی ایالات متحده وابسته بود، اکنون با واقعیت اکراه ایالات متحده برای ورود به یک جنگ دیگر در 
خاورمیانه مواجه شده است.« ترامپ روز یکشنبه در پلتفرم تروث سوشال خود نوشت: »ایران و اسرائیل 
باید توافقی کنند و خواهند کرد، همان طور که من، هند و پاکستان را وادار به توافق کردم.« به نوشته 
»سی ان ان« اما برخاف هند و پاکستان، اسرائیل به قدرت نظامی آمریکا و نه دخالت دیپلماتیک آن نیاز 
دارد چرا که وارد آوردن خسارت پایدار به برنامه هسته ای ایران همچنان فراتر از توانایی های اسرائیل است.

ـــرش بـ

التماس برای کمک آمریکا
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نمی شود

مدنی زاده در مسند وزارت اقتصاد قرار گرفت

چالش های وزیر جوان در آغاز مأموریت

اعتماد  رأی  با  مدنی زاده  سیدعلی 
نمایندگان به عنوان سکاندار وزارت 
اقتصاد انتخاب شد. در حالی که ارکان 
اقتصادی کشور از مدنی زاده انتظار دارند 
که اقتصاد جزیره ای ایران را در این 
شرایط یکپارچه کند، محدودیت ابزارها 
و وضعیت فعلی کشور، راه دشواری را برای 

این وزیر جوان رقم خواهد زد.
برای درک دقیق تر از جایگاه و اختیارات 
وزیر اقتصاد در ایران، لازم است به 
ساختار کلی سیاست گذاری اقتصادی 
میان  وظایف  توزیع  نحوه  و  کشور 
نهادهای کلیدی بپردازیم. از آنجا که در 
کشور، تنظیم گری اقتصادی عمدتاً میان 
سه بازیگر سازمان برنامه و بودجه، بانک 
مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی 
تقسیم شده، سازمان برنامه و بودجه، 
به عنوان »مغز متفکر بودجه ریزی«، 
مسئول تعیین مسیر سیاست های مالی 
از طریق تدوین بودجه های انبساطی یا 
انقباضی و تخصیص منابع دولتی است؛ 
قدرتش در توزیع درآمدها و هزینه ها، 
نقشی محوری در تحریک یا کنترل 
اقتصاد ایفا می کند. در مقابل، بانک 
مرکزی به عنوان نهادی با استقلال 
بازار  تنظیم گری  عهده دار  بیشتر، 
پول است. رئیس کل بانک مرکزی با 
ابزارهایی نظیر تعیین نرخ سود، عملیات 
بازار باز و کنترل نقدینگی، مستقیماً بر 
تورم، ارزش پول ملی و تسهیلات دهی 
به بخش های اقتصادی تأثیر می گذارد و 
وظایف حیاتی مانند کنترل تورم و تأمین 

مالی بنگاه ها را بر عهده دارد.
در این میان، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، اگرچه یکی از ارکان مهم دولت 
است، اما ابزارهای در دسترس آن، به 
لحاظ کیفی و کمی، به اندازه سازمان 
برنامه و بودجه در سیاست های مالی 
و بانک مرکزی در سیاست های پولی، 
وزارت  نیستند.  قدرتمند  و  گسترده 

اقتصاد بیشتر نقشی تنظیم گر، نظارتی 
و هماهنگ کننده را ایفا می کند تا یک 
تعیین کننده اصلی سیاست های کلان 
پولی و مالی. کلیدی ترین ابزارهای وزیر 
اقتصاد، سازمان امور مالیاتی و سازمان 
بورس هستند که رؤسای آنها توسط 
وزیر منصوب می شوند و فعالیت هایشان 
عمدتاً در حوزه های جمع آوری درآمد 
)مالیات( و توسعه بازار سرمایه متمرکز 
است. این تقسیم وظایف، میزان نفوذ 
و قدرت وزیر اقتصاد را در مقایسه با سایر 
نهادهای مالی و پولی برجسته می سازد.
مدنی زاده در برنامه های خود، بازتعریف 
جایگاه و نقش وزارت اقتصاد را در اولویت 
قرار داده است. او معتقد است که برای 
حل مشکلات ساختاری اقتصاد ایران، 
نیازمند یک رهبری متمرکز و منسجم 
هستیم و وزارت اقتصاد باید به عنوان 
محور هماهنگی سیاست های اقتصادی 
دولت عمل کند. مدنی زاده قصد دارد با 
ایجاد یک سازوکار کارآمد، از تضاد منافع 
بین دستگاه های مختلف جلوگیری کرده 
و اطمینان حاصل کند که تصمیمات 
اقتصادی دولت، همسو و در راستای 

منافع ملی است.
وزیر اقتصاد جدید بر این باور است 
که اجماع سازی و ایجاد هم افزایی بین 
نهادهای اقتصادی، کلید حل بسیاری از 
مشکلات است. او قصد دارد با برگزاری 
جلسات منظم با مسئولان سازمان برنامه 
و بودجه، بانک مرکزی، وزارت صمت و 
سایر دستگاه های ذی ربط، یک رویکرد 
سیاست گذاری  در  هماهنگ  و  واحد 
اقتصادی ایجاد کند. مدنی زاده همچنین 
به دنبال ایجاد یک کانال ارتباطی مؤثر با 
بخش خصوصی و تشکل های اقتصادی 
است تا از نظرات و پیشنهادهای آنها در 

تصمیم گیری ها استفاده کند.
 

نهادهای زیرمجموعه وزارت 
اقتصاد؛ چالش ها و راهکارهای 

مدنی زاده
مهم ترین اهرم های در اختیار او وزارت 
اقتصاد، سازمان امور مالیاتی و سازمان 

انرژی

نرخ طلا تا اطلاع ثانوی اعلام نمی شود

بورس های منطقه در اغما، نفت در اوج

با شعله ورتر شدن تنش نظامی میان ایران و رژیم صهیونیستی 
در میانه ژوئن ۲۰۲۵، نه فقط منطقه بلکه بازارهای جهانی 
نیز دستخوش شوک های فوری و شدید شدند. به  دنبال 
حملات موشکی و هوایی متقابل، اقتصاد منطقه ای و حتی 
فرامنطقه ای در برابر نوسانات قیمتی و تصمیم های احتیاطی، 
واکنش نشان داده اند. در ایران، اتحادیه طلا اعلام نرخ را 
متوقف کرده، معاملات بازار عملاً به حداقل رسیده و بورس 
به دلیل مواجهه با ریسک فزاینده تا اطلاع ثانوی با تعطیلی 
مواجه شده است. همزمان، در بازارهای جهانی نیز بهای نفت 
و طلا روندی صعودی به خود گرفته و شاخص های بورس در 
کشورهای عربی با کاهش قابل توجهی همراه بوده اند. در این 
گزارش، جزئیات تحولات، تحلیل کارشناسان داخلی و خارجی 
و پیامدهای کوتاه و میان مدت این بحران بررسی شده است.

 
خ طلا توقف اعلام نر

با اوج گیری تنش نظامی و افزایش سطح نااطمینانی، بازار 
طلای ایران وارد مرحله ای از نوسانات انتظاری شده است. 
در همین ارتباط، نادر بذرافشان رئیس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران اعلام کرد: »به دلیل آن که معاملات طلا در بازار به 
حداقل رسیده و عملاً بازار در وضعیت نیمه تعطیل قرار دارد، 
فعلاً نرخی از سوی اتحادیه اعلام نمی شود.« این اظهارات 
نشان می دهد تصمیم به عدم اعلام قیمت نه صرفاً برای 
کنترل بازار یا جلوگیری از سفته بازی، بلکه احتمالاً نتیجه ای 

از کاهش شدید فعالیت بازار طلا در روزهای اخیر است.«
این توقف اعلام نرخ، در کنار شرایط پرریسک اقتصادی، 
موجب شده است فضای بازار بیش از هر زمان دیگری در 
هاله ای از ابهام قرار گیرد. برخی تحلیلگران هشدار داده اند 
که نبود قیمت مرجع، زمینه ساز سفته بازی، قیمت سازی های 

غیررسمی و کاهش اعتماد عمومی خواهد بود.
 

بورس کشورهای عربی؛ درگیر با نفت و ترس 
سیاسی

در عربستان سعودی، امارات و قطر، بازارهای سهام با 
وجود رشد بهای نفت، کاهش شاخص را تجربه کردند. 
سرمایه گذاران خارجی در حال ارزیابی مجدد ریسک های 
منطقه ای هستند و برخی گزارش ها از خروج سریع سرمایه 
حکایت دارند. بورس دوبی بیش از ۳ درصد افت داشته و 

شاخص سعودی نیز در مدار منفی قرار گرفت.
 

قیمت نفت؛ سایه سنگین بحران
در اولین روز پس از شروع درگیری ها، قیمت نفت برنت 

با رشدی بیش از ۷ تا ۱۱ درصد، تا مرز ۷۵ دلار جهش کرد. 
اگرچه پس از آن کمی تعدیل شد؛ اما همچنان در محدوده 
۷۳ دلار باقی مانده است. تحلیلگران جهانی بر این باورند که 
در صورت بسته شدن تنگه هرمز یا آسیب به زیرساخت های 
نفتی ایران، قیمت نفت ممکن است از۱۲۰ تا ۱۵۰ دلار هم 

افزایش یابد.
 

کارشناسان چه می گویند؟
آرویند سنجر از شرکت Geosphere گفته است: »افزایش 
هزینه های حمل و نقل و ریسک ژئوپلیتیکی احتمال بالا رفتن 

پایدار قیمت نفت را تقویت کرده است.«
جی پی مورگان نیز گفته است: »در صورت ادامه درگیری ها، 
بازار نفت از محدوده نوسان ۷۰ دلاری عبور کرده و به سمت 

سطوح سه رقمی می رود.«
اما فعالان بازار بیش تر نگران اختلال در تنگه هرمز هستند؛ 
تا این لحظه تأسیسات نفتی آسیب ندیده اند؛ ولی امکان 
مداخله ادامه دارد و در صورت وارد شدن آسیب جدی به 
تأسیسات نفتی، فعالان نگران تشدید بحران اقتصادی در 

دنیا هستند.
 

پیامدهای بین المللی؛ تورم و تزلزل در سیاست 
پولی

افزایش قیمت نفت و طلا، بویژه در کشورهای واردکننده 
انرژی مانند هند، چین و کشورهای اروپایی، موجب شده تورم 
مجدداً وارد فاز صعودی شود. بانک های مرکزی ممکن است 
مجبور شوند نرخ بهره را افزایش دهند یا برنامه های تسهیل 
پولی را متوقف کنند. هم زمان، در آمریکا و اروپا، شاخص های 
بورس سقوط کرده اند و سرمایه گذاران به سمت دارایی های 
 VIX امن مانند اوراق خزانه داری و دلار هجوم برده اند. شاخص
)شاخص نوسان بازار( به بالاترین سطح خود در سه هفته اخیر 

رسیده است.
 

سناریوهای پیش رو چیست؟
درنهایت اینکه بورس های خاورمیانه تحت تأثیر مستقیم 
بحران سیاسی-نظامی قرار گرفته اند و فعلاً آرامشی در افق 
دیده نمی شود. طلا و نفت به عنوان »سپرهای ریسک« در 
حال صعود هستند و رفتار محتاطانه سرمایه گذاران جهانی 

در حال تقویت است.
توقف اعلام نرخ طلا در تهران، اگرچه به ظاهر اقدامی 
حفاظتی است؛ اما در عمل می تواند زمینه ساز کاهش 

شفافیت و افزایش هرج و مرج قیمتی شود.
در حال حاضر همه نگاه ها به آینده بحران دوخته شده است 
و شفافیت، مدیریت دقیق و پرهیز از سیاست های مقطعی، 
توصیه اصلی کارشناسان برای عبور از این گردنه خطرناک 

اقتصادی است.

بازارهای مالی

بورس است؛ دو نهادی که خود با مسائل 
و چالش های عمیقی دست وپنجه نرم 

. می کنند
نظام مالیاتی ایران هنوز از ظرفیت های 
بالقوه خود بهره برداری نکرده است. 
اتکا به درآمدهای نفتی در دهه های 
گذشته، موجب عقب ماندگی در توسعه 
زیرساخت های مالیاتی، گستردگی فرار 
مالیاتی و نابرابری در پرداخت مالیات 
شده است. مدنی زاده اگر بتواند پایه 
مالیاتی را گسترش دهد، معافیت های 
بی ضابطه را اصلاح کند و نظام مالیاتی 
را هوشمند و عادلانه سازد، نه تنها گامی 
در جهت عدالت اقتصادی برداشته، بلکه 
یکی از بزرگ ترین ریسک های بودجه ای 

کشور را مهار کرده است.
 

سازمان بورس؛ بازگرداندن 
اعتماد به بازار سرمایه

پس از بحران بورس در سال ۱۳۹۹ و 
سوختن سرمایه های مردم، اعتماد 
عمومی به بازار سرمایه به شدت تضعیف 
شد. بورس که می توانست نقشی کلیدی 
در تأمین مالی غیرتورمی ایفا کند، به 
بستری پرریسک و گاه ناکارآمد برای 

سرمایه گذاران خرد تبدیل شد.
مدنی زاده با آگاهی از این چالش بزرگ، 
طبق برنامه ارائه شده، در صدد بازسازی 
اعتماد به بازار سرمایه است. وزیر 
اقتصاد جدید معتقد است که بدون 
بازگرداندن اعتماد به بورس، امکان 

تأمین مالی تولید از طریق بازار سرمایه 
بر همین اساس،  کاهش می یابد. 
شفاف سازی سازوکارهای نظارتی، مقابله 
با رانت اطلاعاتی، گسترش نهادهای 
مالی واسط، تنوع بخشی به ابزارهای 
مالی و تسهیل ورود شرکت های جدید 
به بازار را در دستور کار خود قرار داده 
است. مدنی زاده قصد دارد با ایجاد یک 
»نقشه راه بازار سرمایه«، بازتعریفی از 
نقش بورس در اقتصاد ایران ارائه دهد.

اقتصاد در سایه بحران های 
ژئوپلیتیکی؛ تصمیم گیری در مه

اقتصاد ایران در خأ تصمیم گیری یا 
فضای صلح قرار ندارد، بلکه در مرکز 
تحریم های  منطقه ای،  تنش های 
سیاسی  نااطمینانی های  فلج کننده، 
و نوسانات امنیتی است. این شرایط، 
سرمایه گذاری را پرریسک تر، تصمیم گیری 
را دشوارتر و پیش بینی پذیری را ناممکن تر 
کرده است. در چنین فضایی، نه تنها 
سیاست گذار باید توان فنی بالایی داشته 
باشد، بلکه نیازمند هم راستایی کامل 
بین ارکان حکومت است تا بتوان ثبات را 
ایجاد کرد. اقتصاد بیش از هر چیز نیازمند 
یک برنامه شفاف، گفت وگوی صادقانه 
با مردم، هماهنگی تیم اقتصادی دولت 
نخبگان  ظرفیت های  از  بهره گیری  و 
است. به نظر می رسد که آیا سید علی 
مدنی زاده می تواند نماد نسلی نو در 

باشد. اقتصادی  حکمرانی 



اخبار پلیس

راهکارهای آرامش در بحران
معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور مطرح کرد

هشدار فرمانده فراجا به وطن فروشان
سردار احمدرضا رادان فرمانده فراجا به وطن فروشان هشدار داد که تا دیر نشده خود را معرفی کنند. 
وی با تشکر از حضور مردم در صحنه و اطلاع رسانی آنها از طریق شماره 110 گفت: »در ادامه شرارت های 
رژیم صهیونیستی و پاسخ کوبنده سلحشوران سپاه اسلام به دشمن صهیونی، طبیعی بود که عوامل 
داخلی، وطن فروشان و جاسوسان آنها فعالیت بیشتری را آغاز کنند. خوشبختانه با اخبار و گزارش های 
مردمی که به واحدهای پلیس و به طور خاص 110 واصل شد، عملیات  پی درپی در ارتباط با ضربه 
زدن به وطن فروشان انجام شد و یک واحد مسکونی در شهرری با بیش از ۲00 کیلو مواد منفجره و 
پهپادهای آماده به کار و ریزپرنده های فعال و لانچر شناسایی شد و افرادی که با عوامل داخلی آنها 
ارتباط و وظیفه تحویل و انتقال این مواد را بر عهده داشتند دستگیر شدند.« سردار رادان در پیامی 
خطاب به این گونه وطن فروشان اعلام کرد: »اگر احساس می کنید در فریب دشمن گرفتار شدید، 
می توانید سریع اعلام کرده و خودتان را معرفی کنید. در این صورت مورد رأفت نظام جمهوری اسلامی 

ایران قرار خواهید گرفت. در غیر این صورت درس بزرگی به آنها خواهیم داد.«

مسافران از توقف غیر ضروری خودداری کنند 
رئیس پلیس راهور فراجا از مردم و مسافران خواست از توقف غیرضروری و اخلال در تردد جاده ها خودداری 
کنند.    سردار سید تیمور حسینی با حضور میدانی در آزادراه تهران - شمال و بازدید میدانی از محورهای 
مواصلاتی کشور وضعیت ترافیک و مسائل مرتبط با ایمنی راه ها را از نزدیک مورد بررسی قرار داد و بر اهمیت 
نظارت دقیق بر جریان ترافیک، رفع گره های ترافیکی و تسهیل تردد در محورهای شمالی کشور تأکید کرد.  
رئیس پلیس راهور فراجا همچنین بر ضرورت تسهیل در حمل سوخت به جایگاه های طول مسیر به منظور 

جلوگیری از توقف های غیرضروری و اختلال در جریان تردد تأکید کرد.

شناسایی عوامل موساد و خنثی سازی بمب های آماده انفجار
مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان ری در چند عملیات موفقیت آمیز و در اقدامی بموقع با شناسایی 
چند بمب آماده انفجار و خنثی سازی آنها از وقوع فاجعه جلوگیری کردند. عصر یکشنبه در عملیاتی بموقع 
و موفق مأموران فرماندهی انتظامی شهرستان ری یک بمب آماده  انفجار را در یکی از خیابان های شهرری 
پیش از آنکه جان کسی را بگیرد، خنثی کردند. همچنین سه نفر از عوامل پرواز پرتابه که منجر به انفجار 
در پالایشگاه شهرری شده بودند از سوی عوامل فرماندهی انتظامی شهرستان ری شناسایی و دستگیر شدند.   

شهادت جانشین بازرسی فرماندهی پلیس پایتخت
حمله تروریستی به مقر فرماندهی پلیس پایتخت، منجر به شهادت سرهنگ اصغر شامی جانشین بازرسی شد.  
در پی حمله تروریستی روز یکشنبه به مقر پلیس تهران در چهارراه قصر، یکی از مأموران پلیس به شهادت 
رسید. سرهنگ اصغر شامی که به تازگی با حکم »سردار محمدیان« فرمانده انتظامی پایتخت، جانشین 
بازرسی شده بود قبل از این در سمت معاون فرهنگی اجتماعی پلیس آگاهی تهران بزرگ مشغول به کار بود.

اطلاعیه پلیس برای مردم:
خانه های تیمی را چگونه شناسایی کنید

پلیس در اطلاعیه ای نحوه شناسایی خانه های تیمی تروریستی توسط مردم را اعلام کرد.  در این 
اطلاعیه موارد مشکوک و جزئیاتی که می تواند به شناسایی تروریست ها کمک کند به شرح زیر آمده 
است:  تردد دائمی افراد جوان )عمدتاً مرد( به خانه، بدون حضور خانواده یا زنان و کودکان و تولید 
زباله بیش از حد معمول می تواند مشکوک باشد.  تردد با خودرو های نیسان، وانت های هایلوکس 
یا وانت های قدیمی هم یکی ازاین موارد است.  در خانه های تیمی، پرده ها همیشه بسته هستند.  
همچنین با مشاهده رفت وآمد های مکرر از روی سایه ها در شب می توان این افراد را شناسایی کرد.  
استفاده افراطی از ماسک و عینک، حتی در شرایط غیرضروری و افرادی که به تازگی اسباب کشی 

کرده اند و رفتاری نامتعارف دارند، بیشتر در معرض سوء ظن هستند.

حفظ سلامت روان در بحران ها اهمیتی برابر 
با حفظ سلامت جسمی دارد، بنابراین توجه به 
آن امری حیاتی و ضروری است. به همین دلیل 
پروتکل هایی برای این منظور در شرایط بحران  
و تقویت تاب آوری جامعه و کاهش آثار منفی 
این شرایط بر روان افراد طراحی شده اند. این 
پروتکل ها مجموعه ای از راهکارهای عملی، 
علمی و قابل اجرا هستند که هدفشان کمک 
به افراد در مدیریت احساسات منفی، کاهش 
اضطراب، تقویت مهارت های مقابله ای و ایجاد 
محیطی حمایتی و امن است. به کارگیری این 
پروتکل ها می تواند نقش مهمی در کاهش 
آسیب های روانی  و ارتقای سطح کیفیت 
زندگی افراد در شرایط پرمخاطره ایفا کند. در 
همین رابطه معاون سلامت اجتماعی سازمان 
بهزیستی کشور از تهیه راهنمای کاربردی برای 
حفظ و ارتقای سلامت روان در شرایط بحرانی 
خبر می دهد. موسوی چلک در توضیح این 
دستورالعمل می گوید:»در تدوین پروتکل ها بر 
رویکردهای  جامع و چند جانبه ای تأکید شده 
که شامل آموزش مهارت های مدیریتی، پرورش 
روحیه امید، ترویج همبستگی اجتماعی و 
ایجاد فضای امن فیزیکی و روانی است.« معاون 
سلامت اجتماعی بهزیستی می گوید:»استفاده 
منظم از این راهکارها می تواند نقش مهمی 
در کاهش اثرات مخرب بحران بر سلامت 
روان جامعه داشته باشد و به ارتقای تاب آوری 
کمک کند.« به گفته موسوی چلک، در زمان 
بحران حفظ آرامش و مدیریت احساسات 
از اهمیت اساسی برخوردار است.  او تاکید 
می کند:»تمرین تنفس عمیق و آرام را هر روز 
چند دقیقه در برنامه روزانه تان بگنجانید. بر 
افکار مثبت و امیدبخش تمرکز و از تماشای 
اخبار و اطلاعات نادرست پرهیز کنید.« 
معاون سلامت اجتماعی بهزیستی معتقد 
است:» احساساتی مانند ترس، اضطراب، اندوه 
و حتی خشم در بحران ها، واکنش های طبیعی 
هستند و نباید سرکوب شوند.« او می گوید:»با 
صحبت کردن راجع به جنگ و احساسات 
و هیجانات منفی ناشی از آن در جمع های 
خانوادگی و گروه های حمایتی احساسات تان را 

مدیریت کنید.« به نظر او تلاش در حفظ نظم 
خواب و بیداری، خوردن وعده های غذایی 
منظم و سالم، انجام فعالیت های خلاقانه 
مانند نقاشی، موسیقی، نویسندگی و گوش 
دادن به موسیقی برای تخلیه هیجانات مفید 
هستند. چلک تأکید می کند:»با خانواده و 
دوستان تان تماس منظم داشته باشید و با 
هم حرف بزنید. همچنین تکنیک های تنفس 
عمیق، مدیتیشن و یوگا برای کاهش استرس و 

افزایش آرامش مؤثر هستند.«

۱۴۸۰ و ۱۲۳ در خدمت سلامت روان
 مشاوره تلفنی، تعامل کلامی بین تماس گیرنده 
و متخصص )مشاور( برای شناخت مشکل 
تماس گیرنده از طریق گوش دادن فعال، 
همدلی، حمایت و سئوالات پیگیر است. از 
این طریق تماس گیرنده می تواند راهکار 
مناسبی را برای کاهش یا حل مشکل خود 
انتخاب کند و درصورت لزوم برای بهره مندی 
از خدمات مشاوره حضوری، ارجاع انجام 
شود. خدمات روانشناختی و مشاوره حضوری 
)دولتی و غیردولتی(، با هدف ارتقای سطح 
سلامت روان افراد جامعه در مراکز مشاوره 
و خدمات روانشناختی به متقاضیان ارائه 
می شود. روانشناسان و مشاوران باتجربه، 
در زمینه ارائه خدمات مشاوره ای، آموزشی و 
مداخلات روانشناختی در حیطه های فردی، 
گروهی، خانوادگی، کودک و نوجوان، کودکان با 
نیازهای ویژه، سالمند، ازدواج و خانواده، صنعتی 
و سازمانی، تحصیلی و تربیتی، روان سنجی، 
سلامت جنسی و روان درمانی فعالیت می کنند. 
معاون سلامت اجتماعی بهزیستی با اشاره به 
اینکه گاهی برای مدیریت احساسات نیازمند 
مداخله متخصصان سلامت روان هستیم،  به 
خدمات سازمان بهزیستی در این خصوص 
اشاره می کند و می گوید:»یکی از مهم ترین 
اقدامات در این شرایط خدمات از راه دور در 
قالب مشاوره های تلفنی  است. این روزها 
خط شناخته شده 1۴۸0 یا صدای مشاور که در 
سراسر ایران فراگیر است، آماده خدمات رسانی 
به هموطنان است.« او می گوید:»با توجه به 
شرایط این روزها، در کمیته بحران استان ها 
و در جلسات ستادهای بحران، نمایندگان 
سازمان بهزیستی حضور دارند. در مواقع لزوم 
اورژانس اجتماعی هم مداخلات خاص خودش 
را انجام خواهد داد.« به اعتقاد این متخصص 
سلامت اجتماعی، اگر در میان اطرافیان 
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پرهیز کنید

احساس کردید نیاز به مداخله بیشتری وجود 
دارد  یا علائم شدید اضطراب، افسردگی یا افکار 
آسیب زدن به خود در افراد دیده می شود، آنها 
را برای مراجعه به متخصصان سلامت روان 
تشویق کنید. نشانه های استرس و اضطراب 
و علائم هشداردهنده سلامت روان را جدی 
بگیرید.« معاون سلامت اجتماعی بهزیستی 
کشور تأکید می کند:»در صورت نیاز به خدمات 
مشاوره، سامانه صدای مشاور1۴۸0 برای مصاحبه 
غیرحضوری و تلفنی از سوی دولت در نظر گرفته 
شده است که هموطنان از طریق برقراری ارتباط 
با این خط تلفنی از خدمات این سامانه به 

صورت رایگان استفاده کنند. 
یعنی هیچ هزینه ای بجز هزینه تماس شهری 
از سوی افراد پرداخت نمی شود. تماس با 
این سامانه بدون کد شهرستان و استان 
انجام می شود.  این سامانه تلفنی همه روزه 
از ساعت هشت صبح تا ۲۴ شب و در برخی 
استان ها به شکل شبانه روزی  مشاوره رایگان 

روان شناسی می دهد. همه تماس های مردمی 
با خط صدای مشاور 1۴۸0، محرمانه و امن 
است و افراد می توانند مشکلات و مواردی را 
که مطرح کردن آنها به صورت حضوری دشوار 
است، به صورت تلفنی با مشاوران درمیان 
بگذارند. امکان شنود صرفاً برای ناظرین علمی 
بهزیستی یعنی سوپروایزرهای این سازمان و با 
اطلاع تماس گیرندگان مجاز است.« موسوی 
چلک می گوید:»علاوه بر صدای مشاور تلفنی 
 1۴۸0، مردم می توانند با مراجعه به سامانه 
https://moshaver.behzisti.ir و ارتباط با 

مشاوران مجازی، خدمات مشاوره را دریافت 
کنند و خبر خوب این است که خدمات مشاوره 
مجازی سازمان بهزیستی نیز رایگان است. 
همچنین سامانه اورژانس اجتماعی 1۲۳ در 
سراسر کشور به صورت رایگان به ارائه خدمات 
به هموطنان می پردازد. خدمات مددکاری، 
روانشناسی، تربیتی، حقوقی، فرهنگی و آموزشی 

از جمله خدمات این اورژانس است.«

توجه ویژه به سالمندان و کودکان
 به اعتقاد موسوی چلک، معاون سلامت اجتماعی سازمان بهزیستی کشور، در بحران های 
مختلف، کودکان و سالمندان نیازمند توجه ویژه ای هستند. او می گوید:»با زبان ساده با 
کودکان صحبت کنید، مداخلات مبتنی بر بازی و سرگرمی بسیار تأثیرگذار هستند، همچنین 
ایجاد محیطی امن برای کودکان اهمیت بسیاری دارد و مراقبت روانی مداوم برای سالمندان 
توصیه می شود. این مراقبت روانی می تواند احوالپرسی یا حتی گرفتن دستان شان باشد 
تا حس امنیت و توجه را به آنها منتقل و از استرس و اضطراب هایشان کم کند.« معاون 
سلامت اجتماعی توصیه می کند:»مشاهده و شنیدن اخبار بویژه اخبار منفی و استرس زا 
را از خود دور و از حضور مستمر در فضای مجازی پرهیز کرده و اخبار را فقط از منابع رسمی 
به صورت محدود پیگیری کنید. از انتشار اخبار غیرواقعی خودداری کرده و اقدام به انتشار 
مستمر فیلم و عکس در شبکه های اجتماعی نکنید.« هر فرد در این شرایط نیاز به حمایت، 
همدلی و آموزش دارد. او با بیان این موضوع تأکید می کند:»احساسات تان را بپذیرید و  از 
سرکوب آنها بپرهیزید. احساسات بحران  را طبیعی بدانید و درباره آنها صحبت کنید. برای 
خود و خانواده برنامه های کوتاه مدت قرار دهید. بپذیرید که هیچ شرایطی برای همیشه 
ماندگار نیست. از خودگویی های مثبت به جای جملات منفی برای تنظیم هیجان خود 
استفاده کنید. حفظ حس امید و تمرکز بر آینده روشن، انگیزه  مهمی برای زندگی است. 

مراقبت مداوم از روانتان را همواره در اولویت قرار دهید.«
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مهرداد دیلمی
روزنامه نگار

یاد

 روزنوشت؛ یادداشت های روزانه شهید حسن باقری 
سندی ماندگار از دو سال اول دفاع مقدس است

استراتژیست جوان

غلامحسین افشردی )حسن باقری(، ۲۵ 
اسفند ۱۳۳۴ همزمان با سوم شعبان  ـ 
تولد امام حسین)ع(ـ در حالی  که هفت 
ماهه بود، در بیمارستان مادران تهران به 
 دنیا آمد. به  خاطر نذر امام حسین)ع( 
اسمش را غلامحسین گذاشتند. پدرش در 
وزارت راه کار می کرد و موقع تولد کودک در 
خانه سازمانی وزارت راه در حوالی میدان 
در  غلامحسین  می کردند.  زندگی  ارک 
یک سالگی سیاه سرفه گرفت و زمانی که 
دو سالش بود همراه خانواده به کربلا رفت 
و به  خاطر شیطنت و بازیگوشی گم شد اما 
با جست وجوی فراوان و توسل به آقا امام 
حسین)ع( پیدا شد. غلامحسین، برخلاف 
ضعف و ناتوانی جسم در بدو تولد، خیلی 

زود به کودکی بازیگوش و شلوغ تبدیل شد 
و از نوجوانی ماجراجو بود و به موتورسواری 
علاقه زیادی داشت. از کلاس چهارم دبستان 
به بعد با هم سالانش هیأت تشکیل دادند 
و در آن به خواندن قرآن، تعریف روایات 
و احادیث و ذکر مصیبت می پرداختند. 
غلامحسین افشردی بهمن ۱۳۵۷ در کمیته 
استقبال از امام خمینی و سپس کمیته 
انقلاب اسلامی فعالیت داشت و با انتشار 
روزنامه »جمهوری اسلامی«، همکاری با 
این روزنامه را آغاز کرد. سال ۱۳۵۸ وارد 
دانشگاه شد و تحصیل در رشته حقوق 
قضایی دانشگاه تهران را آغاز کرد اما با آغاز 
جنگ تحمیلی، راهی جبهه های جنوب ایران 
شد. تأسیس و راه اندازی واحد اطلاعات و 

دژکام، از فرماندهان ارشد ارتش در دوران دفاع 
مقدس آمده است: »او فردی دست به قلم 
بود. با سن کم و تحصیلات نظامی کم، برایم 
واقعاً جالب بود که مثل یک نظامی حرفه ای 
عمل می کرد. به خصوص همه مطالب را 
می نوشت. می خواهم بگویم او یک دانشجو بود 
که تمامی صحبت ها راجع به عملیات، پرسنل 
یا لجستیک را که از زبان هر یک از نظامیان 
کادر یا برادران سپاهی بود، یادداشت می کرد.«
»روزنوشت« آیینه زندگی روزانه شهید حسن 
باقری در جنگ تحمیلی است و به همین 
دلیل اهمیت دارد. او در روزنوشت هایش 
علاوه بر اینکه وقایع شخصی روزانه را روایت 
می کند، روایتگر تاریخ دو سال اول جنگ هم 
هست. شهید حسن باقری بنا به مسئولیتی 
که داشت، در معرض سری ترین و مشکل ترین 
تصمیم گیری ها قرار داشت. به همین دلیل، 
روایت تاریخ جنگ از نگاه او از مهم ترین منابع 
تاریخی آن دوران به حساب می آید که می تواند 

ناگفته های بسیاری را بیان کند.
بنا به آنچه از شواهد مکتوب و مستندات 
استنباط می شود، حسن باقری روزانه نویسی 
را از نوجوانی و جوانی آغاز کرده بود و از آن 
دوره اش یادداشت های هر چند اندک بر جا 
مانده است. این نوشته ها نشان می دهد که 
عادت یادداشت نویسی، نه از دوران جنگ، 
بلکه از گذشته با او همراه بوده است. همچنان 
که بعدها این رویه را به طور کامل تر ادامه داد. 
مؤید رضوانی، مسئول ترجمه اسناد در این باره 
می گوید: »یکی از شب ها از منطقه عملیات 

رقعی و جلد پلاستیکی هستند. صفحات آن نیز 
به شکلی است که در بالای هر صفحه، تاریخ 
مربوط به همان روز درج شده و فضای خالی 
کافی برای یادداشت نویسی وجود دارد. حسن 
باقری وقایع روزانه را در صفحه مربوط به همان 

روز نوشته است.
احمد دهقان که ویرایش، تدوین و مستندسازی 
روزنوشت های شهید باقری را انجام داده در 
پیش گفتار کتاب می نویسد: »در این کتاب، 
تمام یادداشت ها و حتی مطالبی که در 
حاشیه هر صفحه نوشته شده، آمده است. 
بعضی روزها، نویسنده شرح وقایع روزانه را 
یادداشت نکرده که در کتاب مشخص است. 
یادداشت های روزانه تا ۹ بهمن ۱۳۶۱ یعنی 
روز شهادت صاحب دفاتر ادامه می یابد. 
در حین آماده سازی و ویرایش، سعی شده 
بدون دخالت در متن و تنها با اعمال علائم 
ویرایشی مانند نقطه و ویرگول، از غلط خوانی 
متن جلوگیری شود. این تغییرات فقط در 
جهت روان خوانی اثر است. به همین دلیل، 
متن اصلی بدون تغییر در محتوا و شکل کلی 

منتشر شده است.« 

سردار سپهبد محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
سحرگاه جمعه ۲۳ خرداد به همراه دخترش فرشته باقری 
و همسرش در حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به برادر 
شهیدش حسن باقری پیوستند. حسن باقری بنیانگذار 
اطاعات و عملیات سپاه پاسداران انقاب اسامی و از 
فرماندهان طراح و مؤثر جنگ، از شهریور ۵۷ تا بهمن ۶۱ بود 
و نقشی کلیدی در آزادسازی خرمشهر داشت. »روزنوشت؛ 
یادداشت های روزانه شهید حسن باقری« در برگیرنده روزنوشت های این شهید است که به کوشش احمد 
دهقان و توسط مرکز نشر آثار شهید حسن باقری منتشر شده است. این کتاب جلد اول از مجموعه آثار شهید 
حسن باقری است که عاوه بر ارائه اسناد دست اول جنگ از جمله جلسات فرماندهان و طرح های نظامی، 

درایت و تیزهوشی نگارنده یادداشت ها را نیز به نمایش می گذارد.

روزنوشت
یادداشت های روزانه شهید حسن باقری

  تدوین و تنظیم:  احمد دهقان
  انتشارات:   مرکز نشر آثار شهید حسن باقری

  تعداد صفحه: ۵۱۹ صفحه
  قیمت:  ۲۲۰ هزار تومان

شهید حسن 
باقری بنا به 

مسئولیتش 
در معرض 

سری ترین و 
مشکل ترین 

تصمیم گیری ها 
قرار داشت. به 

همین دلیل، 
روایت تاریخ 
جنگ از نگاه 

او از مهم ترین 
منابع تاریخی 

آن دوران به 
حساب می آید

عملیات رزمی، بایگانی و ترجمه اسناد جنگ 
و بخش شنود بی سیم  های دشمن، طراحی 
گردان های رزمی و سازمان نفرات و تجهیزات 
و ادوات رزمی و واحدهای پشتیبانی، از جمله 

فعالیت های این دوره حسن باقری بود.
فرماندهی محورهای جنوب و دارخوین در 
عملیات ثامن الائمه)ع(، معاونت فرماندهی 
عملیات طریق القدس، فرماندهی قرارگاه نصر 
در چند عملیات فتح المبین، بیت المقدس 
و رمضان، فرماندهی قرارگاه کربلا و جانشینی 
فرماندهی کل قرارگاه های جنوب و یگان زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از مهم ترین 
سمت های شهید حسن باقری در دفاع مقدس 
بودند، در تصرف شلمچه و آزادسازی خرمشهر 
فعال ترین و سخت ترین وظایف را عهده دار بود 
و آخرین مسئولیتی که به او واگذار شد، جانشین 
فرماندهی یگان زمینی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بود. هنوز ۴۵ روز مانده بود وارد ۲۷ 
سالگی شود که ۹ بهمن  ۱۳۶۱، در حال شناسایی 
در منطقه عملیاتی والفجر مقدماتی )فکه  ـ چزابه( 

به شهادت رسید.
 

ذهن تحلیلی و خاق
قدرت تفکر و طراحی و ارائه شیوه های نو در 
نبرد و همچنین قدرت تجزیه و تحلیل قوای 
خودی و دشمن از مشخصه های شهید باقری 
برشمرده شده است. شهید مهدی زین الدین، 
فرمانده لشکر ۱۷ علی بن ابیطالب)ع( درباره این 
مشخصه شهید باقری گفته: »از جهت قدرت 
فکری، قدرتی داشت که می توانست همه 
مسائل را تجزیه و تحلیل و برای آنها برنامه ریزی 
کند که در توان کسی نبود. این ذهن خلاق و 
روشن او بود که خیلی از طرح های جدیدی را 
که به فکر دیگران نمی رسید، مطرح می کرد.« 
حسن باقری از کسانی بود که با قدرت بالا در 
تجزیه و تحلیل، شیوه نبرد را بر اساس واقعیات 
پیش رو تعیین می کرد. آن چنان که سه ماه 
پس از آغاز جنگ و در اوج ناامیدی فرماندهان 
نظامی نوشت: »باید به خود جرأت داد که این 
نوع جنگیدن به درد نمی خورد و لازم است که 
استراتژی این جنگ عوض شود.« ورود سپاه به 
جنگ در بین فرماندهان دشمن چنان ناممکن و 
غیرمنتظره بود که تا مدت ها در سردرگمی به سر 
می بردند. شیوه های جنگی سپاه پاسداران که 
بر اساس مقدورات و با حضور داوطلبان جنگی 
پی ریزی شد، توانست روند جنگ را از حالت رکود 
خارج کند و عملیات پیروزمند بعدی بر اساس این 
شیوه ها طراحی و اجرا شد. حسن باقری از ارکان 

تغییر شیوه نبرد با دشمن بود. 

در آیینه روزنوشت
یکی از خصوصیات حسن باقری یادداشت نویسی 
بود. در پیش گفتار »روزنوشت« از قول منوچهر 

شنبه یک فروردین ۱۳۶۰
از دو روز پیش  با فرمانده لشکر ۱۶ ]سیروس[)لطفی ( در مورد سوسنگرد صحبت  کردیم  و 
توافقنامه ای  در این  زمینه  با ]علی[ شمخانی امضا شد. دیشب  پیش  فرمانده  تیپ ]۵۵[  
هوابرد رفتیم  و بر سر کلیات  توافق  شد. امروز صبح  مطلب  را با فرمانده سپاه  سوسنگرد 
و فرمانده عملیات مطرح  کردیم  و با ]غلامعلی[ رشید رفتیم  شناسایی  طرف  سیدخلف ، 
دهلاویه ، بردیه کوچک ، بزرگ و احیمر. تیپ  هوابرد افسر مربوطه  را نفرستاد ولی  قرار شد 
ستوان بهادری   شناسایی  مجدد را با افسران  تیپ  هوابرد انجام  دهد و سپاه  سوسنگرد 
نیز شناسایی  محل  خود را انجام  دهد. شب  هم  رفتیم  لشکر ۹۲ در مورد سد فارسیات 

صحبت  شد. توافق  گردید که  سد زده  شود و لشکر ۹۲ در مورد بلدوزر هم  کمک  کند.
 

سه شنبه  ۵ بهمن  ۱۳۶۱
بسمه  تعالی . صبح  برادر محسن ]رضایی[  رفت  برای  بسیجی ها صحبت  کند. من  
به  اهواز رفتم  تا با اسرا در مورد طرح  مانور صحبت  کنم . با ]سرهنگ عراقی[ نزار و 
]سرهنگ عراقی[ داود و عبدالرضا ]عبدالهادی[ صحبت  کردم . ]سرهنگ عراقی[ داود 
در مورد واحدهای  عراقی  توجه  داشت  و نزار ]صاحب کاظم[ هم  نظریات  خوبی  می داد. 
اینها را شب  آوردیم  نزد برادر محسن ]رضایی[  و ]علی صیاد[ شیرازی . شب  تا ساعت  
دو نیمه شب  جلسه  بود. اطراف  قرارگاه  را توپ  می زدند و صدای  کالیبر ریز نیز می آمد.

اولین و آخرین روزنوشت

ثامن الائمه برگشت. منطقه هنوز آماده نشده 
بود و بچه ها کار می کردند تا منطقه آماده 
کار شود و عملیات صورت گیرد. دیروقت از 
منطقه آبادان برگشت اما علی رغم خستگی 
که داشت، کناری پشت میز نشست و شروع 
کرد به یادداشت کردن. همه بچه ها خواب 
بودند. تعجب کردم و پرسیدم: مگر خسته 
نیستی؟ برو بگیر بخواب. او مسئول ما بود 
اما خودمانی صحبت می کردیم. گفت: »باید 
بعضی از مطالب را بنویسم، خاطراتم را هم باید 
بنویسم.« گفتم: چرا ما مثل شما نیستیم و 
نمی توانیم بنویسیم؟ گفت: »کافی است 
تصمیم بگیرید و تمرین کنید. این کار تمرین 
می خواهد. در آن صورت، راحت می توانید 

همه چیز را بنویسید.«
مهم ترین یادداشت های روزانه شهید حسن 
باقری متعلق به سال های ۱۳۶۰ و ۱۳۶۱ است که 
از روز اول فروردین ۱۳۶۰ شرح وقایع روزانه نویسی 
آغاز می شود و تا بهمن ۱۳۶۱ و شهادتش ادامه 
می یابد. یادداشت های مربوط به هر کدام از 
این سال ها در یک تقویم )سررسید( نوشته شده 
است. این سررسیدها به شکل کتابچه، در قطع 
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پریسا غفاری/ تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 
ایران، جدای از شهادت 10 ورزشکار، برای حضور 
تیم های ملی در رقابت های قهرمانی آسیا و جهانی 
هم دردسرساز شد. بعداز لغو حضور تیم های ملی 
شمشیربازی، هندبال نوجوانان، تنیس ، اسکواش در 
قهرمانی آسیا، هم سفر تیم ملی فوتبال زنان ایران 
به اردن برای  جام ملت های آسیا را به باد داد و هم 
رؤیای قهرمانی.  دور مقدماتی جام ملت های فوتبال 
زنان آسیا از دوم تیرماه آغاز می شود و تیم ملی ایران 
در گروه A باید با تیم های اردن، لبنان، سنگاپور و 
بوتان در شهرامان اردن رقابت کند، اما با تجاوز رژیم 
صهیونیستی به ایران بعید به نظر می رسد دختران 
فوتبالیست مسافر اردن شوند.علیرغم اینکه ایران  در 

این دوره شانس قهرمانی هم داشت.
 ملی پوشان فوتبال با تغییر سرمربی تقریباً سه 
اردو  را زیر نظرمرضیه جعفری  سرمربی جدید  پشت 
سرگذاشتند و دو بازی تدارکاتی نه چندان سخت 
هم  هفته قبل  با تیم ملی عراق انجام دادند که 
نتیجه اش ثبت 11 گل بود.هر چند این دو مسابقه 
برای کادر فنی راضی کننده نبود ولی تنها دیداری 
بود که در شرایط فعلی فراهم شد تا ملی پوشان 

کمی هماهنگ تر شوند.
شاگردان جعفری که  پنجشنبه هفته قبل به 
خانه های شان رفتند،  قرار بود امروز به کمپ 
تیم ملی برگردند تا آخرین تمرینات راپیش از سفر 
به اردن یعنی 2 تیر انجام دهند، اما لغو پروازهای 

داخلی و بین المللی به خاطر شرایط اضطراری، 
امکان سفرآنها  راغیرممکن کرد.

فریده شجاعی،نائب رئیس فدراسیون فوتبال در 
اموربانوان با تأیید لغو حضور تیم ملی در جام ملت 
ها می گوید:»متأسفانه تا همین حالا حضور تیم ملی 
در این رویداد غیر ممکن شده است، چرا که  اردوی 
تیم ملی تعطیل شده و از طرف دیگر  به خاطر مسائل 
سیاسی هنوز خبری از ویزای  ورزشکاران ما نیست.«
او با توجه به شرایط بد کمپ  بعید می داند 
اردوی چهارم تیم ملی برگزار شود:»متأسفانه 
شیشه های ساختمان آکادمی ملی فوتبال بدلیل 
موج انفجارها شکسته و امکان حضور ملی پوشان 
در این مکان وجود ندارد و نمی توان خانواده ها را 

مجاب به حضور فرزندان شان در اردو کرد؛ بنابراین  
اردوی فوتسال و بقیه  تیم های ملی هم لغو شده 
است.امیدوارم  خداوند ایران و مردمش را در پناه 
خویش حفظ کند.« مرضیه جعفری سرمربی تیم 
ملی هم شرایط را برای برگزاری اردو مناسب نمی 

داند:»متأسفانه شرایط طوری نیست که بتوان 
بازیکنان را به اردو آورد.حالا امنیت و سلامتی  
فرزندان ایران از هر مسابقه ای مهم تراست.
امیدوارم شرایط به سمتی برود که ایران عزیز از 

گزند هر تجاوزی مصون بماند.«

تیم ملی فوتبال زنان به جام ملت ها نمی رود

رؤیای قهرمانی بر باد رفت جام جهانی باشگاه ها ۲۰۲۵: نمایش قدرت مدعیان
شروع اینتر زیر سایه غیبت طارمی

خ حسابی/جام جهانی باشگاه های 2025 در  فر
ایالات متحده، از همان ابتدا با نمایش های 
خیره کننده تیم های مدعی و همچنین سایه 
نگرانی بر سر غیبت یک ستاره فوتبال، آغاز شده 
است. پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ، دو غول 
فوتبال اروپا، با پیروزی های قاطع خود، قدرتشان 
را به رخ کشیدند و نشان دادند که برای قهرمانی 
مصمم هستند. در سوی دیگر، اینترمیلان با یک 
چالش غیرمنتظره مواجه شده است؛ غیبت 
مهدی طارمی، مهاجم ایرانی این تیم، به دلیل 
بسته شدن حریم هوایی ایران بابت تجاوز رژیم 
صهیونیستی به خاک ایران که تأثیر عمیقی بر 
آمادگی نراتزوری برای این تورنمنت مهم گذاشته 
است. پاری سن ژرمن و بایرن مونیخ: قدرت نمایی 
مدعیان پاری سن ژرمن در ورزشگاه رز بول پاسادنا، 
در دیداری تماشایی اتلتیکو مادرید را با نتیجه 4 بر 
صفر درهم کوبید. شاگردان لوئیز انریکه، قهرمانان 
اخیر لیگ قهرمانان اروپا، با پرس شدید و حملات 
بی وقفه، کنترل کامل بازی را در دست گرفتند. 
غیبت عثمان دمبله مصدوم، مانع از درخشش 
ع  مهاجمان پی اس جی نشد، اما ستاره بلامناز
این دیدار، ویتینیا، ملی پوش پرتغالی بود که با 
کنترل کامل خط میانی، نبض بازی را در دست 
داشت. لوئیز انریکه پس از این پیروزی قاطع، از 
انگیزه بالای بازیکنانش تمجید کرد و با قاطعیت 
اعلام کرد: »هیچ شکی ندارم که ما مدعی اصلی 
قهرمانی هستیم. می خواهیم به مسیرمان ادامه 
دهیم و تا پایان رقابت ها بجنگیم.« در دیگر دیدار 
مهم، بایرن مونیخ، قهرمان آلمان، با یک نمایش 
خیره کننده و به ثمر رساندن 10 گل، اوکلند سیتی 
نیوزلند را در هم کوبید. جمال موسیالا با سه گل، 
کینگزلی کومان، اولیسه و توماس مولر هر کدام با 
دو گل و ساشا بویی با یک گل، جشنواره گل بایرن را 
رقم زدند. ونسان کمپانی، سرمربی بایرن، پس از 
این پیروزی پرگل، بر جدیت تیمش در این دیدار 
و اهمیت تفاضل گل در مرحله گروهی تأکید کرد و 
از بازگشت عالی جمال موسیالا ابراز رضایت کرد. 
کمپانی نیز مانند انریکه، هدف نهایی بایرن را 
قهرمانی در این رقابت ها دانست و بر لزوم تمرکز 

بر بازی به بازی تأکید کرد.

سایه جنگ بر اینترمیلان
 در حالی که مدعیان قهرمانی به قدرت نمایی 
می پردازند، اینترمیلان نایب قهرمان اروپا با 
دغدغه غیبت ستاره ایرانی خود، مهدی طارمی، 
پا به میدان می گذارد. طارمی که قرار بود در 
لس آنجلس به اردوی اینتر بپیوندد، به دلیل 
بسته شدن حریم هوایی ایران در پی تجاوز رژیم 
جنایتکارصهیونیستی، قادر به پیوستن به تیمش 
نیست و بازی اول اینتر مقابل مونتری مکزیک در 

ورزشگاه رز بول پاسادنا را از دست می دهد.

رقابت های تنیس بیلی جین کینگ کاپ
دختران ایران مغلوب جزایر پاسیفیک 

شدند 
رقابت های تنیس بیلی جین کینگ کاپ در شرایطی آغاز شد 
که تیم تنیس دختران کشورمان در اولین بازی نتیجه را به 

جزایر پاسیفیک واگذار کرد.
تیم ایران که در این مسابقات و در گروه دوم با تیم های 
اندونزی، جزایر پاسیفیک، ازبکستان و فیلیپین همگروه است 
در نخستین بازی خود با نتیجه 2 بر یک شکست را پذیرا شد.
در این دیدار ماندگار فرزامی برابر حریف خود با نتایج 2 بر 6 و 
4 بر 6 شکست خورد اما مشکات الزهرا صفی با نتیجه 2 بر 6، 
6 بر 3 و 7 بر 5 برنده از زمین بازی خارج شد تا کار در بخش 
دونفره دنبال شود. در بازی دونفره، مشکات الزهرا صفی و 
یاسمن یزدانی به میدان رفتند که این بازی با نتیجه 6 بر یک 
و 6 بر 4 به سود تیم جزایر پاسفیک به پایان رسید. گفتنی است 
در گروه اول این مسابقات تیم های مغولستان، مالزی، سنگاپور، 

قرقیزستان و مارینای شمالی حضور دارند.
رقابت های تنیس بیلی جین کینگ کاپ در گروه 2 آسیا و 
اقیانوسیه از دیروز به میزبانی مالزی آغاز شده و تا 31 تیرماه 
ادامه می یابد. هدایت تیم تنیس دختران ایران بر عهده مونا 
نوریان است و مشکات الزهرا صفی، کیمیا ثاقب تهرانی، ماندگار 
فرزامی و یاسمن یزدانی نمایندگان ایران در این رویداد خواهند 
بود. همچنین دکتر پردیس صادقی و فرشاد طلاور به عنوان 

پزشک و مشاورفنی تیم اعزامی را همراهی می کنند.

مسابقه انتخابی به زمان دیگری موکول شد
تعویق دوئل آذرپیرا و بذری برای دوبنده 

تیم ملی
رقابت انتخابی وزن 97 کیلوگرم کشتی آزاد به زمان 

دیگری موکول شد.
در پی تجاوز اخیر رژیم تروریست و غاصب 
صهیونیستی و شرایط ویژه ای که در کشور به وجود 
آمده، رقابت انتخابی درون اردویی وزن 97 کیلوگرم 
تیم ملی کشتی آزاد که قرار بود روز 31 خردادماه 
میان امیرعلی آذرپیرا و احمد بذری برگزار شود، 

به زمان دیگری موکول شد.
این تصمیم با توجه به فضای عمومی کشور و با 
نظر کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد اتخاذ شده و زمان 
جدید برگزاری این رقابت ها پس از بررسی های 
 لازم و در شرایط مناسب، اطلاع رسانی خواهد 

شد.

گزارش

اخبار

مهری رنجبر/ تیم ملی والیبال ایران هفته 
اول لیگ ملت ها را خوب شروع نکرد و 
با پیروزی 3- 2 مقابل اوکراین، در اولین 
میدان رسمی با سرمربی ایتالیایی اش 
پایان بدی هم نداشت تیمی که هفته اول 
درریودوژانیرو با  برزیل، آمریکا، اسلوونی و 
اوکراین بازی کرد و نتیجه اش یک برد بود 
و سه باخت با چهار امتیاز و چهاردهمی 
جدول رده بندی. پیاتزا تیمش را با ترکیب 
متفاوتی بست و با میدان دادن به بازیکنان 
ترجیح داد تا شناخت بیشتری از بازیکنانش 
پیدا کند.  پایان هفته اول با پیروزی مقابل 
اوکراین و بازی بهتر ملی پوشان همه را 
امیدوار کرده تا تیم ملی در هفته دوم لیگ 
ملت ها به میزبانی صربستان نتایج بهتری 
رقم بزند. جایی که ایران به ترتیب از 4 تا 
8 تیرماه با تیم های صربستان، آرژانتین، 
آلمان و هلند  بازی دارد.هرچند تیم ملی 
ایران در این هفته با اتفاقات زیادی روبه رو 
شد. سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون از 

اتفاقات هفته اول می گوید.

با اینکه تیم ملی شروع خوبی 
نداشت، اما ادای احترام ملی پوشان 

به پرچم در بازی با اسلوونی، حس 
خیلی خوبی به همه داد و حتی مورد 

توجه زیادی قرار گرفت. چطور به این 
پیشنهاد رسیدید؟

با تهاجم رژیم صهیونیستی، ایران در شرایط 
ــه بود و بچه ها هم به خاطر  ویژه ای قرار گرفتـ

ــتند و  ــی داشـ ــری ذهنـ ــن، درگیـ دوری از وطـ
بنابراین باید واکنش ویژه ای  نشان می دادیم تا 
مردم بدانند دل بچه ها پیش ایران و آنهاست. 
ــالن  وقتی بچه ها این کار را انجام دادند، در سـ

خیلی مورد تشویق برزیلی ها قرار گرفتند.
پیام احساسی شهروند برزیلی  به 

پیاتزا سرمربی تیم ملی، نشان داد 
بسیاری از مردم دنیا حقانیت ایران را 

فهمیده اند؟
ــده ام که فضای  ــد روز متوجه شـ ــن این چنـ مـ
ــل کاملاً به نفع  ــی در  برزیـ اجتماعی و سیاسـ
ــت که در بازی  ــت. فیلم هایش هسـ ایران اسـ

ــم  ــالن اسـ ــران و اوکراین، وقتی گوینده سـ ایـ
اوکراین را گفت، تعداد کمی از هواداران، این 
تیم را تشویق کردند اما به اسم ایران که رسید، 
ــنگ  ــویق یکپارچه ایران، سـ ــا با تشـ برزیلی هـ
تمام گذاشتند؛  تا حدی که  انگار ما در تهران 
هستیم. واقعاً جای تشکر دارد.  مردم برزیل با 
ما خیلی ابراز همدردی  می کردند. به نظرم این 
بازخوردها  نشان می  دهد ما در طرف درست 

تاریخ ایستاده ایم که تعجب هم ندارد.
یعنی اسرائیل جایگاهی بین مردم 

جهان ندارد؟
ــت.  ــی نیسـ ــور محبوبـ ــلاً کشـ ــرائیل اصـ اسـ

ــت از طریق  رسانه ها و زد  هرچند ممکن اسـ
ــائبه،  ــی و حمایت های بی شـ ــای مالـ و بندهـ
ــروعیت برای خودش دست و پا کند اما  مشـ
ــود. خیلی اتفاق افتاده  نمی تواند محبوب شـ
که در کشورهای مختلف به جز دو، سه کشور 
اروپایی، مردم ایران را خیلی تشویق و حمایت 
کرده اند. به هر حال مردم دنیا درک می کنند 
ــا را جور  ــتمداران فضـ ــر چقدر هم سیاسـ و هـ
ــاوزان نمی توانند  ــوه دهند، متجـ دیگری جلـ

قلب مردم را تسخیر کنند.
قصه پرچم اسرائیل کنار پرچم آمریکا  

دربازی با تیم این کشور و شکایت 

شما چه بود؟
ــرائیل را کنار  برگزارکنندگان دقایقی پرچم اسـ
ــت محل  سرویس گذاشته  پرچم آمریکا و پشـ
ــریعاً آن  بودند که ما به آن اعتراض کردیم و سـ
ــاب و کتاب  ــا این کار را با حسـ ــتند. امـ را برداشـ
ــود، آن  ــام داده بودند تا در تصویر دیده شـ انجـ
ــتی به  ــت روز تجاوز رژیم صهیونیسـ هم درسـ
ایران. انگار می خواستند به بچه های ما پالس 
ــت و قبل از  بدهند. در واقع این کار تخلف اسـ
اعتراض ما باید مسئولان برگزاری بازی ها  مانع 

این کار شوند.
 ، fivb قضیه بدهی صدا و سیما به

پخش غیرقانونی بازی ها، جریمه 
و محرومیت تیم از لیگ ملت های 

۲۰۲6 حل شد؟
ــرای لیگ ملت های  ــزار دلاری بـ ــی 210 هـ بدهـ
2024 بود و به خاطر عدم تسویه مسأله کمی 
پیچیده شده بود. در واقع صدا و سیما یکسری 
مسائل داشت و این اختلاف داشت به والیبال 
ــدم هماهنگی بین  ــی زد. در واقع عـ ــه مـ ضربـ
ــاز شد.  ــر سـ ــیما و fivb کمی دردسـ صدا و سـ
ــیون  ــیما فکر می کرد تهدید فدراسـ صدا و سـ
ــداز پخش بازی  ــت اما بعـ جهانی جدی نیسـ
ــد که با  ــا برزیل متوجه اصل موضوع شـ اول بـ
پیگیری وزیر ورزش و معاون فنی، صدا و سیما 
ــت و قرارداد  ــاعته پرداخـ ــی اش را 24 سـ بدهـ

پخش بازی ها را امضا کرد و مشکل حل شد.
هرچند تیم ملی والیبال، هفته اول 

لیگ ملت ها را خوب شروع نکرد، اما 
برد اوکراین، طلسم را شکست. یعنی 

باید منتظر باشیم تا تیم نتایج بهتری 
در هفته دوم لیگ ملت ها به میزبانی 

صربستان  بگیرد؟
شک نکنید برد اوکراین روی تیم تأثیرگذار است. 
تیم ما بازی به بازی بهتر شد. کاش بازی با امریکا 
ــوم را به جای  ــوم بود نه دوم و هفته سـ بازی سـ
برزیل با اسلوونی شروع می کردیم. ما اگر بازی 
سوم به جای اسلوونی با امریکا بازی می کردیم 
حالا نتایج فرق می کرد. اما تیم ملی با بردی که 
مقابل اوکراین رقم زد، به طور حتم در هفته دوم 

لیگ ملت ها نتایج بهتری رقم می زند.

ناگفته های رئیس فدراسیون والیبال از هفته اول لیگ ملت ها
تقوی: بچه ها نشان دادند دل شان با ایران است

 در چند روز گذشته، اقدام متجاوزانه 
 ، ن آ پی  ر  د و  صهیونیستی  یم  ژ ر
تنش های سیاسی و نظامی در منطقه، 
ایران و به خصوص جامعه ورزشی 
کشور را در شرایط ویژه ای قرار داده 
است. این اتفاقات باعث لغو پروازها 
به ایران و ایجاد نگرانی هایی برای 
بازیکنان و مربیان خارجی شده است. 
در چنین شرایطی، شایعاتی مبنی بر 
اینکه مربیان و بازیکنان خارجی دیگر 
تمایلی به بازگشت به ایران ندارند، 
به شدت در فضای رسانه ای کشور 

منتشر شد.
اسماعیل کارتال، سرمربی ترک تبار تیم 
پرسپولیس، که به عنوان یک مربی با 
تجربه و شناخته شده وارد ایران شده 
است، در معرض این شایعات قرار 
گرفت. برخی صحبت ها حکایت از این 
داشت که او نیز قصد دارد از پرسپولیس 
جدا شود، با این حال، او همچنان به 
این باشگاه پایبند است. بر اساس 
آخرین اخبار، کارتال به طور ضمنی 
شرایط جنگی و تنش های کنونی را 
درک کرده و قصد دارد با پرسپولیس 

ادامه دهد. 
مدیران باشگاه پرسپولیس نیز با آگاهی 

از وضعیت، تلاش کردند تا به کارتال 
اطمینان دهند. آنها به او گفته اند که 
ظرف چند هفته آینده، شرایط بهبودی 
نسبی خواهد یافت و از او خواسته اند 

نگران نباشد.
اقدام  که  میان، فضایی  این  در 
به  صهیونیستی  رژیم  نه  متجاوزا
وجود آورده و تأثیرات آن بر وضعیت 
امنیتی منطقه، نگرانی هایی را برای 
باشگاه های ایرانی، به ویژه پرسپولیس 

ایجاد کرده است.
همچنین مدیران پرسپولیس پس 
به  به شرایط نرمال،  از بازگشت 
سراغ کارتال خواهند رفت تا ضمن 
برنامه ریزی برای اردوها، اقدام به 
جذب بازیکنان خارجی دیگر که 
موردنظر کارتال هستند، کنند. با توجه 
به اینکه کارتال به عنوان یک مربی 
استراتژیک و با دانش در عرصه های 
این  بین المللی شناخته می شود، 
اقدام می تواند به افزایش سطح 
عملکرد تیم در مسابقات آینده کمک 

کند. شایانی 
یکی از چالش های اصلی پرسپولیس 
در این برهه، حفظ بازیکنان کلیدی 
و جذب نیروهای جدید است که 

می توانند قدرت تیم را در رقابت های 
مسابقات  سایر  همچنین  و  لیگ 
به   . هند د یش  ا فز ا لمللی  بین ا
همین منظور، تقویت خط دفاعی و 
هجومی به ویژه پس از جدایی گئورگی 
ین  ساسی تر ا ز  ا یکی   ، نی لسیا گو

اولویت ها خواهد بود.
بر  در شرایطی که تمام توجهات 
روی تحولات سیاسی و نظامی است، 
اسماعیل کارتال سرمربی ترک تبار 

پرسپولیس نیز با ارسال پیامی به 
مدیران پرسپولیس اعلام کرد با درک از 
شرایط برای مردم ایران آرزوی سلامتی و 
امنیت دارد و در کنار مردم ایران است. 
کارتال همچنین در پیام خود به رضا 
درویش اعلام کرده که از شرایط ایران 
آگاه است و ضمن درک شرایط ویژه 
پیش آمده به قرارداد خود با باشگاه 
پرسپولیس پایبند می ماند تا شرایط 
ایران مجدداً به حالت عادی بازگردد.

و  یت  یر مد ر  د ثبات   ، یت نها ر   د
همکاری نزدیک بین مربیان، بازیکنان 
و مسئولین باشگاه، کلید موفقیت 
پرسپولیس در برهه حساس کنونی 
خواهد بود که به نظر می رسد مدیران 

پرسپولیس توانستند با ارتباط بهینه 
از شرایط موجود آگاهی درستی به 
بازیکنان خارجی و مربیان خارجی 
خود بدهند و این موقعیت بحرانی را 

به خوبی مدیریت کنند.

پیام کارتال به مدیران سرخ پوشان
کنار شما و هواداران پرسپولیس می مانم

پیشنهاد کارتال روی میز درویش
پرسپولیس – هلیتون جدی شد

خبر 
بعد از ناکامی سرخ ها در جذب دو گزینه داخلی و ملی پوش برای قلب پلاس

دفاع، حالا به نظر می رسد تلاش ها برای جذب یک بازیکن خارجی در 
این پست جدی شده است. طبق گزارش رسانه های ترکیه ای، باشگاه 
پرسپولیس برای جذب »هلیتون«، مدافع برزیلی گزتپه، وارد مذاکره با 
این باشگاه شده است. هلیتون 29 ساله که در نیم فصل 2024-2023 
از تیم زسکا 1948 صوفیه بلغارستان به گزتپه پیوست، عملکرد خوبی 

در ترکیب این تیم داشته و ستون خط دفاعی لقب گرفته است.
قرارداد او به تازگی برای یک فصل دیگر تمدید شده اما پرسپولیس برای 
جذب این بازیکن پیشنهادی رسمی ارائه کرده است. مدافع برزیلی 
فصل گذشته در 34 بازی سوپرلیگ ترکیه به میدان رفت و موفق شد 
یک گل و دو پاس گل به نام خود ثبت کند. گفته می شود اسماعیل 
کارتال علاقه زیادی به سبک بازی او دارد و نام این بازیکن در صدر 

لیست خریدهای تابستانی سرمربی پرسپولیس قرار دارد.

استقلال و پرسپولیس مخالف بازی در تختی
دعوای آبی و قرمز با پیکان بر سر بازی در شهر قدس!

بعد از آنکه مشخص شد روند بازسازی ورزشگاه آزادی طوری است که استقلال و پرسپولیس مجبورند در هفته های ابتدایی 
لیگ برتر بیست و پنجم در ورزشگاه دیگری از تهران میزبان رقبای خود باشند، حالا دردسر جدیدی برای میزبانی تیم های 

تهرانی در لیگ برتر پیش آمده است.
در این خصوص به استقلال و پرسپولیس پیشنهاد شده که بازی های خانگی خود در هفته های ابتدایی لیگ و تا زمان 
آماده سازی آزادی را در ورزشگاه تختی تهران برگزار کنند، اما این مسأله مورد موافقت مسئولان دو باشگاه قرار نگرفته است.
مدیران استقلال و پرسپولیس خواهان آن هستند تا در ورزشگاه شهدای شهرقدس میزبانی کنند و این در حالی است که 

ورزشگاه آماده جنوب غرب تهران در نیم فصل دوم فصل گذشته در اختیار پیکان تهران بود.
خودروسازان تمام بازی های خود در نیم فصل دوم لیگ دسته اول گذشته را در شهرقدس برگزار کردند و حالا با توجه به صعود 
به لیگ برتر آنها علاقه مند هستند به میزبانی در شهرقدس ادامه بدهند. از سوی دیگر اگرچه مسئولان ورزشگاه شهرقدس 

مشکلی برای میزبانی از استقلال و پرسپولیس هم ندارند، اما امکان میزبانی همزمان سه تیم تهرانی در این ورزشگاه نیست.

درخواست مدیران عامل باشگاه لیگ برتر از سازمان لیگ
شاید لیگ ۲۵ با یک هفته تأخیر آغاز شود

تجاوز بزدلانه رژیم صهیونیستی به خاک ایران و لغو پروازهای داخلی و خارجی باعث شد برنامه ریزی باشگاه های لیگ برتری برای آغاز اردوی 
ــود، به همین علت تعداد قابل توجهی از مدیران عامل  ــت و پنجم با چالش جدیدی رو به رو شـ ــازی آنها برای حضور در لیگ بیسـ آماده سـ
باشگاه های لیگ برتری به مسئولان سازمان لیگ پیشنهاد دادند به منظور آماده سازی بهتر تیم های حاضر در رقابت های لیگ برتر و حضور 
تمامی نفرات، مسابقات لیگ برتر با تأخیر برگزار شود. طبق پیگیری های خبرنگار ایران ورزشی احتمال دارد مسابقات لیگ برتر با وقفه ای 
یک هفته ای یا ده روزه برگزار شود چون برنامه ریزی لیگ بیست و پنجم به شدت فشرده است و به هیچ عنوان امکان تعویق طولانی لیگ برتر 
وجود ندارد. از این رو چنانچه موضوع تعویق مسابقات لیگ بیست و پنجم در دستور کار قرار گیرد، ممکن است به جای 14 مرداد 20 مرداد 
مسابقات لیگ برتر برگزار شود. با وجود این، برخی مدیران باشگاه ها با توجه به اینکه فعالیت های باشگاه ها در نقل و انتقالات و همچنین 
موارد دیگر در روزهای گذشته متوقف شده، احتمال شروع با تأخیر مسابقات را یک فرضیه جدی مطرح کردند. با این حال گفته می شود، 
ــرایط موجود در کشور، درباره تعویق مسابقات تصمیم  ــی شـ ــه ای را برگزار کنند تا با بررسـ ــت در روزهای آینده جلسـ ــئولان فوتبال قرار اسـ مسـ

بگیرند. با همه این مسائل ممکن است شروع مسابقات لیگ برتر به اواخر مردادماه موکول شود.


